



## سرمقاله

## حال نامساعد بازار سرمایه

پیام ایباس کردی - کارشناس بورس

مدت زیادیست که حال بازار سرمایه خوب نیست. بعد از انتخابات ریاست جمهوری، برخلاف وعده‌های داده شده به بازار سرمایه توجه ویژه‌ای نشد. علاوه بر این هروقت بازار سرمایه در حال جان گرفتن بود، اتفاقات ناگوار سیاسی مانند ترور اسماعیل هنیه در تهران یا شهادت حسن نصرالله، مانع از این اتفاق شد. علاوه بر این تنش‌ها نیز در خاورمیانه گسترش پیدا کرده است. علاوه بر این در این دولت گذشته، به بحث دامنه نوسان توجه زیادی نشده است. در نتیجه این دامنه در فواصل کوتاه دستکاری شده است. اشکال اینجاست که زمانی که دامنه نوسان گذاشته می‌شود، به سرعت این دامنه برداشته نمی‌شود. می‌توان این دامنه را در حد دو سه روز محدود کرد و بعد این محدودیت را برداشت. همین مسئله باعث شده بسیاری از افراد وارد بازار سرمایه نشوند و آن را به عنوان یک دارایی انتخاب نکنند.

از سال ۹۷ به بعد رشد بورس به دو دلیل است، یکی به دلایل تورمی بازمی‌گردد که چنین مسئله‌ای در افزایش قیمت دلار نیز مشهود است. مقداری از این رشد نیز به اتفاقات خوب در شرکت‌ها بعد از گزارش سالانه‌شان و اتفاقات خوب در کشور بازمی‌گردد. در حال حاضر نرخ بهره بانکی بسیار بالاست. علاوه بر این تنش‌ها در خاورمیانه نیز افزایش پیدا کرده است. در نتیجه اوضاع بورس خیلی خوب نیست. اگر تنش‌ها در خاورمیانه برطرف شود و دلار نیما به بالای ۵۰ هزار تومان برسد، آنگاه اوضاع بورس نیز بهتر خواهد شد. خبرها حاکی از آنند که احتمالاً ارزش دلار نیما به بالای ۵۰ هزار تومان برسد. در حالی که در حال حاضر، قیمت این دلار حدود ۴۸ هزار تومان است. البته مسئله دیگری نیز در این قضیه موثر است و آن انتظار افزایش قیمت دلار در نیمه دوم سال است. به طور کلی منتهای سال گذشته، در شش ماه دوم سال به صورت سنتی در کشور قیمت دلار افزایش پیدا می‌کند. در کل پیش‌بینی می‌شود در چند هفته آینده، بورس بتواند خود را بالا کشاند و به سطح بعد از انتخابات ریاست جمهوری برساند.

## اخبار

## وزیر صمت خبر داد؛

## ایران و پاکستان در آستانه نهایی سازی قرارداد تجارت آزاد

چهار اقتصاد وزیر صمت گفت: قرار است تا دو ماه آینده، روی فهرست کالاها مشمول تجارت آزاد بین ایران و پاکستان توافق شود.

محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره برقراری تجارت آزاد بین ایران و پاکستان اظهار کرد: در نشست که با وزیر تجارت پاکستان در حاشیه اجلاس سازمان همکاری شانگهای دوازدهم مقرر شد یک کار مشترک عملیاتی برای مبادله کالا به کالا و کاهش تعرفه‌ها با کشور پاکستان داشته باشیم.

وی افزود: سازمان‌های تجارت هر دو کشور نیز آماده هستند و در ۲ ماه آینده وزیر تجارت پاکستان به ایران سفر خواهد کرد تا فهرست کالاهای مبادلاتی را با هم نهایی کنیم. اتابک در مصاحبه با صدا و سیما ادامه داد: وقتی تجارت آزاد و ترجیحی بین دو کشور برقرار می‌شود طبیعتاً تعرفه‌ها از هر دو طرف کاهش می‌یابد که در مورد پاکستان، درباره یک بخشی از کالاها توافق شده و بخشی هم در آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت که امیدوارم در این خصوص به یک نتیجه مثبتی برسیم.

وزیر صمت یادآور شد: در حال حاضر با کشور پاکستان بیش از ۲ میلیارد ۷۰۰ میلیون دلار مبادلات تجاری داریم.

## گمرک اعلام کرد:

## خودروی برقی به گمرک شهید رجایی اظهار نشده است

چهار اقتصاد: گمرک ادعای خوردن تاکسی و اتوبوس‌های برقی تهران در گمرک شهید رجایی را تکذیب و اعلام کرد هیچگونه محموله خودروهای برقی از طرف شهرداری تهران در روزهای اخیر به این گمرک اظهار نشده است.

پیگیری‌ها از مسئولان گمرک شهید رجایی نشان می‌دهد ادعای مسئولان شهرداری تهران مبنی بر معطلی تاکسی و اتوبوس‌های برقی تهران در گمرک شهید رجایی کذب است و چنین محموله‌ای به گمرک اظهار نشده است.

بنابراین گزارش، گمرک شهید رجایی به‌تازگی از مسئولان شهرداری تهران درخواست کرده است تا در صورت وجود چنین محموله‌ای در محوطه‌های بندری و صدور قبض انبار، با اسناد و مدارک و مجوز ورود و ثبت سفارش از وزارت صنعت، معدن و تجارت و مجوزهای مرتبط در سریع‌ترین زمان ممکن به مسئولان گمرک شهید رجایی بندر عباس مراجعه کنند.

## معاون امور زنان ریاست جمهوری عنوان کرد:

## هدفگذاری افزایش سهم زنان در حوزه‌های استراتژی و دانش‌بنیان به ۳۰ درصد

تهران - ایرنا - معاون امور زنان ریاست جمهوری گفت: زنان و دختران در حوزه‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپی سهم ۱۲ درصدی دارند که با ظرفیت دختران ما فاصله جدی دارد و باید با کمک یکدیگر این ظرفیت را در گام نخست به ۳۰ درصد برسانیم. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «مهرپرووز آذر» عصر امروز (چهارشنبه) در دومین رویداد «جایزه نوآوری آزاده» افزود: «آزاده داند» از این جهت که توانست همه مسئولیت‌های خود اعم از مادر بودن، دانشجوی بودن، همسر بودن، استاد بودن و... را در کنار یکدیگر پیش ببرد و همه را مدیریت کند، همیشه برای من الهام بخش بوده است وی ادامه داد: برپیم الهام‌بخش بود که یک خانم حضور وقتی هدف والایی دارد می‌تواند همه مسئولیت‌های خود در حوزه‌های مختلف زندگی را با یکدیگر تنظیم و مدیریت کند، با وجود اینکه می‌داند بر انسان نیست.

معاون امور زنان رئیس جمهوری تصریح کرد: در آزاده داند نمی‌خواست که ابر زن باشد، بلکه هدفش این بود که بهترین نسخه خودش باشد.

وی از انجمن ملی زنان کارآفرین به دلیل زنده نگه داشتن نام آزاده داند و کمک به باقی ماندن منش وجودی این زن، تقدیر کرد.

بهروز آذر خاطر نشان کرد: نفس برگزاری این جایزه اهمیت دیگری نیز دارد که توجه به ظرفیت‌های حوزه زنان و دختران جوان ما به‌ویژه دختران تحصیل کرده در اقتصاد دانش‌بنیان، یکی از حائز اهمیت‌ترین بخش‌های آن است.

وی یادآور شد: امروز ایران موقعیت افتخار آمیزی را در مقوله تحصیل دختران دارد، زیرا طبق آمار ۶۰ درصد از ورودی‌های دانشگاه‌ها دختران هستند که در رشته‌های مهندسی، تکنولوژی و فنی پیشتازند.

این مقام مسئول ادامه داد: آمار دیگر مربوط به سهم ۱۲ درصدی زنان در بخش دانش‌بنیان و استارت‌آپی است. این عدد ۱۲ درصدی با چیزی که ظرفیت دختران ما است فاصله جدی دارد و باید با هم کمک کنیم تا زنان و دختران بیشتری وارد این عرصه شوند و در حوزه‌های دانش‌بنیان و فناوری‌های نوین فعالیت کنند. برنامه ما دستیابی به عدد ۳۰ درصد است. معاون امور زنان رئیس جمهوری اظهار داشت: هدف من از حضور در این مراسم تشکر و قدردانی از انجمن زنان کارآفرین و صندوق نوآوری و شکوفایی، به دلیل مأموریت‌هایی که دنبال می‌کنند و اعتمادی که به انجمن‌ها دارند، است. وی بیان داشت: از آن‌ها بخشی از مأموریت‌هایی که انجمن‌ها دنبال می‌کنند را به رسمیت شناختند و دوشواش دولت برای حل مسائل اجتماعی و ارائه راه‌حل اجتماعی و مردم‌نیان قدم برمی‌دارند.

## چالش‌های پیش روی دولت برای کاهش تورم بررسی شد:

## راه سنگلاخی برای تورم ۳۰ درصدی



همچنین به گفته عده ای دیگر از کارشناسان اگر دولت در بخش درآمد فعالیت کند نباید سراغ درآمدهای تورم زا برود. درآمدهایی مثل افزایش قیمت‌ها، افزایش قیمت بنزین و ارز باعث تورم می‌شود که متأسفانه دولت‌ها معمولاً در اولین قدم این کارها را انجام می‌دهند. اگر دولت از این اقدامات پرهیز کند و به جای آن دارایی‌هایش را در بازار بفروشد یا از واردات

آخر مسئولان اظهاراتی در خصوص افزایش نرخ ارز و سوخت و مالیات داشتند که اگر هر کدام اعمال شود موجب افزایش تورم می‌شود.

برخی دیگر از کارشناسان اقتصادی بر این باورند دولت برای مهار و کنترل تورم باید خرج‌های خود را کم کند، یعنی به عبارتی باید بودجه عمومی خود را کاهش دهد.

## رئیس سازمان برنامه و بودجه:

## صادرات برق تجدیدپذیر در ایام غیرپیک آزاد است

وی با بیان این که اکنون با افزایش عرضه تجهیزات تولید انرژی خورشیدی در جهان و کاهش قیمت آن‌ها، فرصت خوبی برای خرید این تجهیزات فراهم شده است، تصریح کرد: صندوق توسعه ملی آمادگی دارد به نمایندگی از طرف دولت، تسهیلات لازم را در این زمینه در اختیار بخش خصوصی قرار دهد. عضو کمیته دولت چهاردهم سپس با اعلام این که دولت تضمین ارز مورد نیاز این بخش را انجام می‌دهد، گفت: در نهایت، این حوزه صنعت از شمول تکالیف دولت آزاد خواهد بود و محدودیتی در تعیین قیمت برق تولید شده، عرضه آن در بورس انرژی و صادرات آن به‌جز در دوران پیک مصرف، نخواهد داشت.

بودجه آمادگی دارد با تشکیل کارگروهی متشکل از نمایندگان دولت و بخش خصوصی برای انجام بررسی‌های لازم در زمینه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در انرژی‌های تجدید پذیر و رسیدن به اجماع کارشناسی، مصوبات قانونی مورد نیاز را برای حضور پر قدرت بخش خصوصی در تولید انرژی و برطرف کردن ناترازی در این حوزه، مهیا کند. پورمحمدی در ادامه وظیفه دولت را باز کردن راه برای فعالیت گسترده بخش خصوصی در بخش‌های مختلف به‌ویژه در حوزه انرژی اعلام کرد و ادامه داد: بخش خصوصی پیشنهاد داده که برای تولید ۲۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر از نوع خورشیدی، پیشگام شود و در رفع ناترازی انرژی در کشور، دولت را یاری کند.

## در شهریور:

## نرخ تورم تولیدکنندگان صنعتی ۱/۲ درصد کاهش یافت

به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۱.۸ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲۰.۲ درصد) ۱.۶ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در شهریور ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۲۱.۸ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۳۵.۶ درصد مربوط به گروه «ساخت چرم و محصولات وابسته» و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۸.۲ درصد مربوط به گروه «ساخت کت و فرآورده‌های حاصل از پالایش نفت» است.

در شهریور ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در ۱۲ ماهه منتهی به این ماه نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۲۴.۷ درصد بوده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲۵.۹ درصد) ۱.۲ درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در ۱۲ ماه منتهی به شهریور ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۴.۷ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم سالانه با ۴۳.۴ درصد مربوط به گروه «ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر» و کمترین تورم سالانه با ۱۲.۹ درصد مربوط به گروه «ساخت کاغذ و محصولات کاغذی» است.



گروه «ساخت سایر مصنوعات» بدون تغییر مانده است و گروه «ساخت فلزات پایه» با تورم ۰.۵- درصد مواجه بوده است.

در شهریور ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت

## مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی و اقتصاد اسلامی:

## دولت چهاردهم به دنبال یکپارچه‌سازی بودجه است

کردن آن است و البته با در نظر گرفتن تمام آن طرفت‌ها و با عدم فشار آمدن بر اقسار پایین بحث عدالت مالیاتی دنبال می‌شود.

وی به مالیات بر مجموعه در آمد اشاره کرد و اظهار داشت: این موضوع می‌تواند به بودجه بسیار کمک کند که در دولت قبل به مجلس شورای اسلامی ارسال شد و در دولت جدید نیز در خصوص کلیات مالیات بر مجموعه در آمد نگاه مثبتی وجود دارد و اصلاحات آن انجام می‌شود.

افضلی بحث فرابودجه را نشأت گرفته از بحث هدفمندی یارانه‌ها عنوان کرد و افزود: ما هزینه‌هایی داریم که احتمالاً می‌دانیم غیر قابل اجتناب هستند اما در هنگامه بودجه به اشتباه به اندازه دقیق و واقعی در بودجه پیش‌بینی نمی‌شود و در طول سال کربان ما را می‌گیرد و مجبور هستیم در خصوص آن فکر کنیم.

وی ادامه داد: امسال دولت این فکر و برنامه‌ریزی را دارد که بودجه را بصورت واقعی یکپارچه‌سازی کند یعنی بودجه عمومی ما از موضوع هدفمندی یارانه‌ها بصورت واقعی مجزا بررسی شود.

افضلی گفت: اگر امسال دولت بتواند یکپارچه‌سازی بودجه را انجام دهد و هدفمندی یارانه را از دل بودجه عمومی در آورد کام بزرگی برداشته ایم.

وی در خصوص مولدسازی گفت: شناسایی اموال بسیار خوب پیشرفته است به طوری که از ۴۰۰ هزار به یک میلیون رسیده است البته همه این اموال مزاد نداشتند، در خصوص مولدسازی نباید به دنبال تقدیرنگی باشیم بلکه مولدسازی دنبال آن است که اهرمی برای اجرای پروژه‌های عمرانی کشور باشد.

و محقق شده است که در سال ۱۴۰۲ به طور میانگین ۴۰۰ همت می‌توان تخمین زد.

وی اضافه کرد: کسری بودجه در دنیا و بسیاری از کشورها وجود دارد اما آن کسری بودجه‌ای مضمومی است که پیش‌بینی شده نباشد و روی ناترازی عملیاتی باشد بدین معنا که به ازای هزینه جاری در آمد نداریم؛ اما اگر دولت به صورت فعالانه اوراقی را برای یک هزینه عمرانی منتشر کند، اسم آن می‌تواند کسری بودجه باشد اما لزوماً کسری بودجه بدی نیست البته در این شرایط در کشور ما این موضوع وجود ندارد و اوراق منتشر شده برای هزینه جاری است از این رو جزئیات در این تعاریف و این اعداد و ارقام خیلی مهم است.

مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی و اقتصاد اسلامی تا ۷۰ تا ۸۰ درصد ترکیب هزینه‌های بودجه را مربوط به هزینه‌های غیر قابل اجتناب دانست و گفت: در بودجه سهم این هزینه را خیلی بزرگ نمی‌بینم اما اکنون در بودجه ۱۴۰۳ اگر ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کل بودجه ما باشد، یک هزار و ۱۹۵ میلیارد تومان آن مختص به حقوق بازنشستگی برای حقوق و دستمزد است، پس اینها هزینه‌های غیر قابل اجتناب است و سهم بزرگی از بودجه دارد.

وی بر کار کردن روی منابع تاکید کرد و افزود: استعدادی که کشور ما روی مدیریت دارایی‌ها دارد و همچنین مالیات به عنوان مهم‌ترین محل تأمین اعتبار بودجه می‌تواند قرار بگیرد که این را دولت قبل در سال‌های اخیر و دولت چهاردهم در حال دنبال

## مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی:

## صنایع لبنی نرخ‌های دستوری را دور زدند

دبای ۲ و ۲.۵ کیلو گرمی، شیر یک لیتری کم چرب و شیر نایلونی ۹۰۰ گرمی است.

در حال حاضر نیز با وجود تکذیب افزایش قیمت لبنیات، صنایع لبنی به جای عرضه ۴ محصول لبنی با قیمت مصوب، این محصولات را با اسامی و قیمت‌های جدید عرضه می‌کنند تا نرخ های دستوری را دور بزنند.

مصرف کنندگان و تولید کنندگان درباره نرخ این ۴ قلم محصولی لبنی تنظیم بازار با حضور مسئولین ذی ربط مذاکره شد. وی افزود: نرخ جدید این محصولات ظرف ۷۲ ساعت آینده و پس از تأییداز سوی ستاد تنظیم بازار در سامانه ۱۲۴ قرار می‌گیرد.

بنابراین گزارش اقدام تنظیم بازاری شامل پنیر UF ۴۰۰ گرمی، ماست

جهان اقتصاد: در حال حاضر با وجود تکذیب افزایش قیمت لبنیات، صنایع لبنی به جای عرضه ۴ محصول لبنی با قیمت مصوب، این محصولات را با اسامی و قیمت‌های جدید عرضه می‌کنند تا نرخ های دستوری را دور بزنند. مسعود امراهلی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: امروز در شورای قیمت گذاری سازمان حمایت

# بازگشت به ریل تخصص گرای



بنیامین نجفی/خبرنگار اقتصادی  
رئیس دولت چهاردهم از زمان رقابت های انتخاباتی تا پس از کسب رای از سوی مردم بزرگ شعار کلیدی تاکیدی خاصی داشت «استفاده از نظرات کارشناسی و بهره‌مندی از متخصصان و کارشناسان».

با شروع به کار دولت جدید شاهد این امر بودیم که رئیس‌جمهور و بدنه دولت بدون توجه به نگاه‌های جناحی و حزبی تلاش کردند تا افراد متخصص و خبره را در جایگاه‌های مختلف انتخاب و منصوب کنند. در ادوار گذشته اقتصاد کشور به دلیل فاصله گرفتن از نظرات کارشناسی و تمایل شدن به سمت دیدگاه‌های جناحی، دچار آسیب‌هایی شده بود اما حالا نشانه‌ها حاکی از آن است که دولت جدید ریل کشور را به سمت استفاده از شایستگیان و اجرای سیاست‌های کارشناسی تغییر داده است.

یکی از مصداق‌های این رویکرد تازه در وزارت صنعت، معدن و تجارت قابل مشاهده است. وزارت صمت که شاید به عنوان استراتژیک ترین و راهبردی ترین وزارتخانه اقتصادی کشور شناخته می‌شود، در سال‌های گذشته دستخوش تغییر و تحولات زیادی در ساختار خودش که بسیاری از آن‌ها جنبه آزمونی و خطا داشت.

این تغییرات پی در پی هم در ساختار و هم در سطح افراد سبب وارد آمدن لطماتی به بدنه این وزارتخانه شده بود اما حالا به نظر می‌رسد در دوره محمد اتابک، وزیر صنعت دولت چهاردهم شاهد رویکرد جدیدی هستیم که با گذشته بسیار متفاوت است.

شرایط حساس اقتصاد کشور سبب شده است که دیگر جای برای آزمونی و خطا نباشد و وزیر صمت هم با درک این امر مهم، در مدت اخیر دست به انتصاب‌هایی زده‌است که بازگشت به سابقه‌های امید را در میان فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان و تجار زنده کرده است.

انتصاب‌های وزیر صمت به گونه‌ای رقم خورده که تقریباً در همه موارد و اکثریت قریب به اتفاق معاونان از نیروهای بدنه خود این وزارتخانه بوده‌اند و به سیاست فاجعه‌بار انتقال اتوبوسی مدیران پایان داده شد.

در واقع مدیرانی منصوب شده‌اند که کاملاً با سابقه و ساختار اینوزارتخانه آشنایی دارند و هر یک در دوران

مدیریت شاندر ادوار گذشته توانسته‌اند آثار مثبتی بر جای بگذارند، افرادی که غالباً در میان فعالان اقتصادی و صنعتگران به خوشنامی و تخصص گرای شهره هستند.

وزیر جدید صمت پس از در دست گرفتن سکان این وزارتخانه، در اولین حکم رسمی خود محمد آقاچانو از چهره‌های با سابقه در حوزه معدن و صنایع معدنی را به عنوان سرپرست سازمان ایمیدرو منصوب کرد. آقاچانول پیش از این در جایگاه قائم مقام و مشاور ارشد اجرای رئیس هیئت عامل و معاون طرح‌های توسعه معدن و صنایع معدنی این سازمان فعالیت داشته است.

او که دانش آموخته رشته مهندسی مواد و متالورژی از دانشکده فنی دانشگاه تهران در مقطع کارشناسی ارشد است، در سال‌های گذشته مدیریت دفتر صنایع معدنی ایمیدرو را بر عهده داشته.

در انتصاب‌های بعدی اتابک، وجیه الله جعفری را که سابقه ریاست سازمان ایمیدرو را در دولت‌های دوازدهم و سیزدهم در کارنامه خود دارد، به عنوان معاون معدن و قیر آوری مواد منصوب کرد تا یکی از خوشنام ترین افراد به وزارت صنعت بازگردد.

در حکمی دیگر از طرف وزیر صمت، ابراهیم شیخ

که به عنوان چهره‌های متخصص و نوگرا در حوزه صنعت شناخته می‌شود.

همچنین رضا انصاری یکی از نخستین دانش آموختگان رشته تکنولوژی را در راس شرکت شهرک‌های صنعتی و یونس الستی یکی از موفق ترین معاونان توسعه منابع و نیروی انسانی در میان دستگاه‌های دولتی به جای خودش بازگشت که همه این‌ها نشانه هوشمندی در انتصابات است.

اما در یکی از آخرین احکام اتابک محمد صادق مفتاح یکی از مدیران با سابقه وزارت صمت را به عنوان قائم مقام وزیر در امور بازرگانی منصوب کرد.

مفتاح در زمان دولت دوازدهم با سکنداری علیرضا رزم‌حسینی، در بهمنماه سال ۱۳۹۹، نیز در همین سمت فعالیت داشت و با حکم وزیر وقت به عنوان قائم مقام خود در امور بازرگانی منصوب شده بود. او دارای دکترای مدیریت کسب و کار است و به عنوان مدیری از بدنه خود وزارت صنعت شناخته می‌شود.

محمد اتابک تأکید دارد که با توجه به تخصصی شدن مسائل تجارت داخلی و خارجی و اهمیت تنظیم بازار و کنترل قیمت‌ها که اثر آن بر معیشت مردم در شرایط کنونی حائز اهمیت است، انتصاب مدیران با ویژگی‌های بازاریاقلی، سلامت کاری و توانمندی‌های حرفه‌ای، نشانه‌ای از توجه خاص وزارت صمت و دولت چهاردهم به امور تجاری و بازرگانی کشور است.

مجموعه انتصاب‌های اخیر در وزارت صمت نشان دهنده این موضوع است که یکبار دیگر فضای سیاستگذاری تولید و تجارت به سمت تخصص گرای و کارآمدی چرخش خواهد کرد و حضور افرادی از بدنه صنعت کشور زمینه ساز امید فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان خواهد شد و می‌تواند چشم‌انداز آن‌ها را نسبت به آینده روشن و مثبت کند.

وضعیتی که در سال‌های گذشته تا حدودی کم رنگ شده بود و حالا یکبار دیگر فارغ از مسائل جناحی و سیاسی، مدیرانی به وزارت صنعت، معدن و تجارت آمده‌اند که در وهله اول به شایسته‌سالاری و تخصص گرای اهمیت می‌دهند و بعد از آن می‌خواهند بدون آزمون و خطا ریل تولیدتجارت کشور را به سمت توسعه پیش ببرند

به سمت معاون صنایع عمومی وزارت صمت منصوب و معرفی شد. شیخ رئیس هیئت مدیره مجتمع کشتی سازی فراساحل ایران، رئیس هیئت مدیره مناطق ویژه اقتصادی گرمسار و ایزوایکوی بندرعباس، مدیر توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، کمیته علمی المیادمدیریت و اقتصاد کشوری، معاون شهردار تهران و رئیس هیئت مدیره سازمان بازنشستگی شهرداری تهران را در کارنامه خود دارد. معاون صنایع عمومی وزارت صمت، دارای تحصیلات مدیریت صنعتی از دانشگاه شهید بهشتی و مدرک دکتری مدیریت دولتی از دانشگاه علامه طباطبائی است.

همچنین با حکم اتابک، فرشاد قمیعی به عنوان رئیس جدید سازمان گسترش و نوسازی صنایع با هم‌نام‌ایدرو معرفی شد. انتخاب قمیعی که یکی از مدیران جدید با سابقه در وزارت صمت است در دولت‌های مختلف - از دولت یازدهم تا سیزدهم - دارای سمت‌های مختلفی در بخش‌های صنعتی کشور بوده است.

او که مدیرعاملی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی را در دولت‌های دهم و مدیرعاملی ایران خودرو را در دولت دوازدهم بر عهده داشته، در حالی به ایدرو می‌رود

## اعطای جایزه ملی مدیریت ابر پروژه ایران به شرکت فولاد مبارکه



صادر می‌کند بسیار معتبر است و به دو زبان صادر می‌شود. همچنین گواهینامه دلتا و گواهینامه مشاوره هم چند سالی است که اضافه شده و تاکنون سه شرکت فرایند دریافت گواهینامه دلتا را طی کرده‌اند.

در دوازدهمین دوره اعطای جایزه ملی مدیریت پروژه، جمعا بیش از ۸ هزار نفر ساعت کار شده تا امروز بتوانیم این جشنواره را برگزار کنیم.

مدیریت پروژه و سومین دوره اعطای جایزه نوین پروژه عصر امروز به همت انجمن مدیریت پروژه ایران در مرکز الماس شهر تهران برگزار شد.

اقبال شاکری، رئیس هیئت مدیره انجمن مدیریت پروژه ایران: انجمن مدیریت پروژه ایران از سال ۱۳۸۴ فعالیت خود را آغاز کرد و در حال حاضر ۶۰۷ عضو حقیقی و ۶۰ عضو حقوقی فعال دارد. گواهینامه‌های چهارسطحی که انجمن

در دوازدهمین دوره جایزه ملی مدیریت پروژه ایران، در بخش ابر پروژه‌ها از شرکت فولاد مبارکه برای ابر پروژه (احداث نیروگاه سیکل ترکیبی فاز ۱ و ۲ (۹۱۴ مگاوات) (EPC) با اهدای بالاترین سطح تقدیس این دوره یعنی تندیس برنز تقدیر شد. این جایزه به حمیدرضا خسروانی پور، مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات فولاد مبارکه اعطا شد.

دوازدهمین جشنواره اعطای جایزه ملی

### با حضور جمعی از کارکنان فولاد هرمزگان؛

## نخستین جلسه باشگاه اهل قلم فولاد هرمزگان تشکیل شد

چاپ کتاب، ارائه مقالات در مجلات تخصصی و همایش‌ها، شرکت در جلسات آموزشی تخصصی و موارد دیگر دست پیدا کنند.

صفریان در ادامه گفت: این باشگاه در ادامه فعالیت خود به شناسایی و معرفی استعداد‌های فرهنگی در خانواده‌ها و تشویق اعضای خانواده کارکنان به مشارکت در فعالیت‌های فرهنگی خواهد پرداخت.

وی هدف از تشکیل این باشگاه را افزایش غنای ظرفیت‌های فرهنگی فولاد هرمزگان، عنوان کرد و گفت: می‌توان از ظرفیت‌های داخلی و توانایی‌های کارکنان فرهیخته و دست به قلم شرکت و فعالان حوزه فرهنگ و هنر به خوبی استفاده و آن‌ها را به خوبی جامعه معرفی کرد.

شایان ذکر است که این باشگاه به دنبال ایجاد یک فضای تعاملی برای تبادل نظر و ایده‌ها بین اعضا و ارتقای سطح فرهنگی در فولاد هرمزگان، استان هرمزگان و جامعه است.

نخستین جلسه «باشگاه اهل قلم» فولاد هرمزگان به همت روابط عمومی با حضور جمعی از کارکنان توانمند شرکت در حوزه نویسندگی، شعر و ادبیات برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، باشگاه اهل قلم فولاد هرمزگان با هدف اصلی شناسایی افراد توانمند شرکت در حوزه نویسندگی، ادبیات، شعر، داستان، مقاله‌نویسی و... آغاز به کار کرد و نخستین جلسه آن با حضور جمعی از کارکنان توانمند فولاد هرمزگان در حوزه‌های یاد شده، برگزار شد.

رضا صفریان مدیر روابط عمومی فولاد هرمزگان در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی گفت: فولاد هرمزگان با دارا بودن بیش از ۵ هزار کارمند در حوزه‌های مختلف، دارای استعداد‌های درخشان در زمینه نویسندگی، شعر، داستان و... است و از این رو، با تشکیل باشگاه اهل قلم فولاد هرمزگان، نویسندگان و پژوهشگران می‌توانند از طریق این باشگاه به کمک‌های لازم برای انتشار آثار خود، از جمله



## ۴ گام بزرگ شرکت ملی مس در مسیر ساخت داخل و بومی سازی

اجرای شد. براساس این طرح، ۹۳ درصد تجهیزات مورد نیاز کارخانه، در داخل ساخته خواهد شد که بدین ترتیب، ۳۰۰ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی حاصل می‌شود. بومی‌سازی کامل فن‌آوری ساخت کارخانه آهک، طرح دیگر شرکت ملی مس است که توسط شرکت مهندسی نیک در مجتمع مس خاتون‌آباد اجرایی شده است. ساخت دامپتراک ملی

شرکت ملی صنایع مس ایران با هدف تحقق فرآیند مقام معظم رهبری در زمینه داخلی‌سازی ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز صنایع و معادن کشور، طرح‌های مختلفی در زمینه بومی سازی اجرایی کرده است.

ساخت نخستین کارخانه ایرانی تولید کانسارته مس با ورودی خاک ۷ میلیون تن در خرداد امسال

## حکمرانی منابع؛ خصوصی سازی خالی از استراتژی تله‌ای برای معادن استراتژیک

کوروش ترابی -استاد دانشگاه  
در کشورهای کمتر توسعه یافته، معادن استراتژیک به جای اینکه پیشران رشد اقتصادی باشند، به دام فساد و سوءمدیریت می‌افتند. این چالش در ایران نیز ملموس است. جایی که حکمرانی منابع در بخش معادن، گرفتار مسائلی است که مانع بهره‌برداری بهینه و موثر از این منابع می‌شود. فقدان چارچوب‌های مشخص برای تفکیک منابع استراتژیک از منابع غیر استراتژیک، به فساد و ناکارآمدی دامن زده است. با وجود ظرفیت‌های بی‌پایان، معادن ایران هنوز نتوانسته‌اند آن گونه که باید، موتور محرک توسعه کشور باشند.

یکی از بزرگترین چالش‌های معادن در ایران، عدم تفکیک شفاف و روشن میان منابع استراتژیک و غیر استراتژیک است. در بسیاری از کشورها مانند استرالیا، کانادا، نروژ، معادن استراتژیک به دلیل اهمیت بالای اقتصادی و امنیتی، تحت نظارت‌های ویژه دولتی و با سیاست‌های مشخص استخراج می‌شوند. اما در ایران، این تمایز به وضوح مشاهده نمی‌شود و همین دلیل، بخش خصوصی در برخی موارد، دسترسی نامحدود و بدون چارچوب به منابع استراتژیک پیدا می‌کند. این امر زمینه را برای شکل‌گیری فساد فراهم می‌کند و برخی شرکت‌ها با استفاده از نقاط ضعف موجود، به دنبال بهره‌برداری ناکارآمد از این منابع هستند.

یکی از مصادیق این فساد، روش‌هایی است که برخی شرکت‌های خصوصی در بهره‌برداری از معادن به کار می‌گیرند. این شرکت‌ها با پرداخت‌های غیررسمی و ایجاد روابط مشکوک، سعی می‌کنند به ظاهر قدرت بهره‌برداری خود را تقویت کنند اما در موارد متعدد این شرکت‌ها به جای افزایش تولید و ارتقای بهره‌وری، عرضه را کاهش می‌دهند تا با کاهش مصنوعی تولید و عرضه، به افزایش قیمت‌ها و در نهایت واردات مواد مشابه دامن بزنند. این استراتژی در نهایت منجر به سودهای کلان برای این شرکت‌ها می‌شود، اما نتیجه آن کاهش تولید ملی و تضعیف صنایع داخلی است. نتیجه‌ای که نه تنها آرزوی برای مردم ایجاد نمی‌کند که هزینه عدم النفع حاصل از حکمرانی غلط منابع را به دوش آنها اضافه میکند.

این معضل تنها به ایران محدود نیست. کنگو، یکی از کشورهای است که در دهه‌های اخیر با مشکلات مشابهی در بخش معادن خود روبرو بوده است. در این کشور، معادن مس و کبالت که از منابع استراتژیک جهانی محسوب می‌شوند، به شرکت‌های خصوصی واگذار شدند که با پول پاشی و رشوه‌های کلان توانستند کنترل کامل معادن را به دست بگیرند. نتیجه چه بود؟ کاهش تولید، افزایش تقاضا در بازارهای جهانی و صادرات خام مواد به کشورهای نظیر چین. آنچه در کنگو رخ داد، مشابه آن چیزی است که خطر آن بیخ گوش بسیاری از معادن استراتژیک در ایران وجود دارد.

در ایران، مشکل بهره‌برداری از معادن استراتژیک به شکل دیگری نیز خود را نشان می‌دهد. معادن استراتژیک به دلیل اهمیت بالای اقتصادی و امنیتی، باید به گونه‌ای مدیریت شوند که زنجیره ارزش کامل آنها در داخل کشور شکل گیرد و مانع از خام‌فروشی شود. اما در بسیاری از موارد، بخش خصوصی تنها به دنبال سودهای کوتاه مدت است و این امر باعث می‌شود که مسیر خام‌فروشی همچنان باز بماند. در حالی که کشورهای موفق مانند نروژ توانسته‌اند با ایجاد زنجیره ارزش در صنایع نفت و گاز، نه تنها از منابع طبیعی خود به نواحی بهره‌برداری کنند، بلکه این منابع را به ابزاری برای توسعه اقتصادی و اجتماعی تبدیل کنند. ایران هنوز با این مرحله برای معادن استراتژیک خود فاصله بسیاری دارد.

همچنین یکی از مشکلات اصلی دیگر معادن استراتژیک در ایران، مواقع متعددی است که در مسیر بهره‌برداری دولتی از این معادن قرار می‌گیرد. در بسیاری از موارد، افرادی که منافع خود را در عدم بهره‌برداری صحیح از این معادن می‌بینند، از نفوذ و روابط خود استفاده می‌کنند تا موانعی بر سر راه دولت ایجاد کنند. در واقع، فرآیند بهره‌برداری دولتی از معادن استراتژیک، به دلیل ماهیت پیچیده این منابع و سودهای کلانی که به همراه دارند، با مشکلات و موانع بیشتری نسبت به معادن دیگر غیر استراتژیک روبه‌رو است. این پدیده در کشورهای دیگر نیز دیده شده است. به عنوان مثال، در استرالیا، استخراج از برخی معادن استراتژیک مانند اورانیوم با چالش‌های مشابهی مواجه شد. دولت استرالیا با اعمال نظارت‌های دقیق بر فرآیند استخراج و فروش، سعی در کنترل این منابع داشت، اما فشار شرکت‌های خصوصی و ذی‌نفعان داخلی و خارجی مانع از بهره‌برداری موثر شد تا آنکه شرکت‌های خصوصی مرتبط با آمریکا در نهایت برخی از معادن را مورد بهره‌برداری قرار دادند. همین مثال‌ها نشان می‌دهد بازی در این زمین برای دولت‌ها بازی ساده‌ای نیست و همراهی اجتماعی در اقبال مختلف جامعه را مطالبه می‌کند. مردمی که خودشان متاثرترین اهداف در موضوع حکمرانی منابع هستند، برای مثال در ایران بخش دولتی موظف است در صدد سود حاصل از فعالیت معادن را در همان استان صرف ایجاد زیر ساخت‌های مختلف کند و در صدد نیز به دستگاه‌ها و ارگان‌ها و گروه‌های درگیر اختصاص یابد، این فرصت قانونی با توجه به فرار داشتن بسیاری از منابع استراتژیک در استان‌های کمتربرخوردار می‌تواند دست دولت را در کاهش تبعیض و بازتعریف طبقات اجتماعی و رسیدگی به اقبال آسیب‌پذیر در آن استان‌ها که جزو رسالت‌های اصلی دولت‌ها حتی در پارادایم‌های نوین حکمرانی است بازتر کند. در حالی که بخش خصوصی چنین الزامی نداشته و منطقی چنین هدفی را دنبال نخواهد کرد.

با این حال، باید به این نکته توجه داشت که تنها اجرای قانون کافی نیست. برای بهره‌برداری بهینه از منابع استراتژیک، دولت باید با ایجاد صندوق‌های سرمایه‌گذاری و توسعه زنجیره‌های ارزش افزوده، به جای خام‌فروشی، این منابع را در خدمت تولید داخلی و اشتغال‌زایی قرار دهد. مثال نروژ باز هم در این زمینه یک نمونه موفق است. این کشور با ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری نفتی، توانسته است از منابع نفتی خود، نه تنها به نفع نسل کنونی بلکه به نفع نسل‌های آینده استفاده کند. ایجاد چنین صندوق‌هایی در ایران، به‌ویژه در معادن استراتژیک، می‌تواند راهکاری موثر برای جلوگیری از خام‌فروشی و ایجاد ارزش افزوده در داخل کشور باشد.

نتیجه آنکه حکمرانی منابع در ایران نیازمند بازنگری جدی است. اگر قرار است از منابع استراتژیک به نفع مردم استفاده شود، باید از فساد و نفوذ‌های غیررسمی در بخش معادن جلوگیری کرد و سیاست‌های شفاف و دقیق‌تری برای بهره‌برداری از این منابع تدوین کرد. تجربه‌های موفق جهانی نشان می‌دهد که با حکمرانی صحیح و نظارت دقیق، منابع استراتژیک می‌توانند به عاملی برای توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل شوند. در غیر این صورت، این منابع همچنان طعمه‌ای برای فساد و بهره‌برداری‌های سودجویانه خواهند ماند.

### با حکم وزیر صمت؛

### ضیغمی مدیر پروژه واردات خودرو شد

وزیر صمت در حکمی مهدی ضیغمی را به عنوان «مدیر پروژه واردات خودرو» منصوب کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد اتابک وزیر صمت در حکمی مهدی ضیغمی، رئیس سابق سازمان توسعه تجارت را به عنوان «مدیر پروژه واردات خودرو» منصوب کرد.

وزیر صمت در حکم وزیر صنعت آمده است: انجام و پیگیری تمامی مراحل اجرایی واردات خودرو (از جمله ثبت سفارش و هماهنگی با بانک مرکزی و گمرک برای تسهیل امور) به غیر از انتقال فن آوری و خدمات پس از فروش که به ترتیب بر عهده معاونت صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات و معاونت توسعه بازرگانی است بر عهده جنابعالی است.

انتظار می‌رود با همکاری همه بخش‌های مرتبط در وزارت صنعت معدن و تجارت و سایر سازمان‌های حاکمیتی با رعایت کامل قوانین و مقررات مربوطه در انجام وظایف محوله کوشا باشید.

## فولاد خراسان، صدرنشین جدول عرضه و تقاضا

قیمت معاملاتی هفته پیش نیز هست. معاملات آخر هفته بورس کالا در مورد میلگرد مرسوم بازار روی قیمت ۲۴۹۵۰ تا ۲۶۱۵۰ تومان انجام شد اما بیشترین قیمت معاملاتی مربوط به عرضه اعتباری فولاد خراسان با ۲۸۲۰۰ تومان بود. وب‌سایت مجله انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در تحلیل معاملات آخر هفته نوشت: عرضه ۱۱ هزار تنی میلگرد فولاد خراسان نزدیک به ۴۰ هزار تن تقاضا روی تابلو بورس کالا ثبت شد که در نهایت قیمت معاملاتی میلگرد این شرکت را در صدر جدول و با اختلاف بیش از ۲ هزار تومانی نسبت به سایر واحدها در سطح ۲۸۲۰۰ تومان تعیین کرد.

این در حالی است که بیشترین حجم عرضه میلگرد امروز را هم فولاد خراسان انجام داده بود!

علی‌رغم کاهش تقاضا در بورس کالای ایران، قیمت محصولات نهایی فولاد خراسان رکورد شکست.

گزارش‌های روز چهارشنبه ۲۵ مهر ماه ۱۴۰۳ از عرضه ۱۴۹ هزار تن میلگرد پرمصرف ساختمانی (سایز ۱۲ تا ۲۰) در بورس کالا خبر می‌دهند که از این میزان، ۱۰ درصد به فروش رسید.

در آخرین روز معاملاتی هفته در بازار کالایی ایران، با احتساب معاملات مچینگ، ۱۴ هزار تن از ۱۴۹ هزار تن میلگرد عرضه شده، مورد معامله قرار گرفت. بیشترین قیمت معاملاتی در این بازار در حالی به عرضه اعتباری فولاد خراسان قیمت ۲۸۲۰۰ تومان تعلق گرفت که میانگین موزون میلگرد مرسوم بازار (۱۲ تا ۲۰) در معاملات روز چهارشنبه به ۲۷۲۰۰ تومان در هر کیلو به ثبت رسید این میانگین قیمت، حاکی از افزایش حدود ۳.۸ درصد نسبت به



یادداشت

سرفوشت دریاچه ارومیه در انتظار خزر

علی دماوند کناری  
۱. سال‌ها پیش در مراسم گرمیادداشت روز ملی دماوند در رینه لاریجان، یکی از صاحب نظران حوزه محیط زیست گفته بود روزی می‌رسد که قله دماوند وجود نداشته باشد. او که تعجب حضار را دید در ادامه سخنان خود گفت: یکی و دهه قبل، ما از خشک شدن دریاچه ارومیه می‌گفتیم ولی کسی باور نمی‌کرد که دریاچه ارومیه خشک شود، حال دریاچه قله دماوند را می‌گویم و الان هم کسی باورش نمی‌شود. اما با توجه به برداشت های وسیع پوک به از پیکره دماوند به ویژه در ارتفاعات بالا و همچنین چرای بی رویه و از بین رفتن پوشش گیاهی و اعزام مکرر گروه‌های چند صد نفری به قله، این امکان وجود دارد که در دهه‌های آتی بندر چله دماوند از بین برود. حال همین روایت درباره دریای خزر صادق است که اگر از خشک شدن آن سخن گفته می‌شود کسی در مخیله اش نمی‌گنجد که روزی فرابرسد که بزرگترین دریاچه جهان بخشند.

۲. دریای خزر به عنوان بزرگترین دریاچه یا دریای کامل جهان توصیف می‌شود و بین ایران، روسیه، آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان مشترک است. خزر از طریق رودخانه ولگا و کانال ولگا-دون به آب‌های آزاد متصل می‌شود. در سال‌های اخیر گزارش‌های متعددی در خصوص کاهش سطح آب دریای خزر منتشر شده است. حتی رفتن به کنار ساحل این دریا خود به روشنی این موضوع را نشان می‌دهد که این دریاچه به سرعت در حال پشروی و کوچک شدن است. به طور متوسط، دریای خزر سالانه ۲۰ سانتی‌متر عمق بیشتری می‌کند و پوشش یخی می‌شود که آب آن تا پایان این قرن، ۷۸ متر کاهش سطح داشته باشد. دلایل عمده‌ای برای کاهش سطح آب دریای خزر وجود دارد. افزایش دما و کاهش بارش مهم‌ترین عامل کاهش سطح آب دریای خزر به شمار می‌رود. عامل دیگر ساخت سد‌ها در کشورهای مختلف از جمله در روسیه، ایران و ... باعث کاهش آب ورودی به دریای خزر است. همچنین افزایش جمعیت ساکن در سواحل دریای خزر موجب افزایش مصرف آب به ویژه منابع آب زیرزمینی که ارتباط مستقیم با آب دریا دارد، شده است.

۳. کاهش سطح آب دریای خزر و سواحل در حال پیشروی، تأثیر منفی بر بنادر و اسکله‌ها و همچنین ترانزیت و کشتیرانی کشورهای ساحلی دریای خزر داشته و خواهد داشت. کاهش سطح آب همچنین اکوسیستم و محیط زیست دریای خزر به ویژه در نواحی ساحلی را با چالش‌ها و تهدیدهایی مواجه می‌کند. همچنین خشک شدن تالاب‌ها و پیشروی سواحل می‌تواند منجر به تولید گرد و غبار شود و آب و هوای کشورهای ساحلی را تحت تأثیر قرار دهد. این فرآیند تأثیر انسانی و اجتماعی نیز خواهد داشت. تغییرات اقلواری یکی می‌تواند منجر به مهاجرت و کاهش جمعیت در شهرها و روستاهای ساحلی اطراف دریای خزر شود. تجربه خشک شدن دریای آزال به وضوح پیامدهای بالقوه مهم انسانی و اجتماعی تغییرات اقلواری را نشان می‌دهد.

۴. البته در این میان، درباره وضعیت آبی دریای خزر دیدگاه و آراء خوشبینانه هم وجود دارد اینکه با تغییرات اقلیمی جدید و خنک شدن دمای کره زمین، خزر تا سال ۲۰۵۰ میلادی تراز اقلواری خود را بازیابد و این نوسانات شدید آبی را پشت سر می‌گذارد. برخی از کارشناسان هم معتقدند دریای خزر با عمق ۱۰۳۵ متر و حجم آب آن که پنج برابر خلیج فارس است، تحت هیچ شرایطی با دریاچه ارومیه که بین سه تا شش متر عمق داشت، قابل قیاس نخواهد بود و این دریا خشک‌شدنی نیست. اینان پشروی و پیشروی های گسترده‌ای خزر را در طول تاریخ شاهد مدعی خود می‌آورند و تنها از به هم خوردگی بیلان آب دریا خزر سخن می‌گویند.

۵. اگر چه نوسانات تراز آب دریای خزر فرآیندی تکرار شونده محسوب می‌شود اما به نظر می‌رسد این بار به دلیل تأثیر نقش انسان و فعالیت‌های آن در حوزه‌های آبریز منتهی به این دریا، متفاوت از قبل بوده و ناشی از مداخلات انسانی و فرآیند گرمایش جهانی زمین است. نجات دریای خزر نیز از مسیر همکاری کشورهای حاشیه این دریای می‌گذرد. یک برنامه جامع مدیریتی با ضمانت اجرایی برای دریای خزر لازم است تا همه کشورهای حاشیه خزر متعهد شوند و بر اساس آن عمل کنند چرا که تشکل‌های بین‌المللی اگر در حد حاد تقاضا باشد، موجب بروز اتفاق خاصی در حوزه دریای خزر نمی‌شود. کنوانسیون تهران تنها معاهده زیست محیطی مورد توافق پنج کشور حاشیه دریای خزر و تنها پیمان همکاری جهت حفاظت و نجات اکوسیستم منحصر بفرد دریای خزر است و ایران امین‌ترین کشورهای حاشیه این منطقه است. در این شرایط کشورمان می‌تواند دیپلماسی فعال‌تری در حوزه خزر داشته باشد.



سازمان خوندنیس و کاتب، دو سامانه اینترنتی در حوزه مسکن هستند که برای اجرای قوانینی مانند قانون الزام ثبت اسناد رسمی و جهش تولید مسکن ایجاد شدند. هرچند این دو سامانه به علت مشابهت، تعارضاتی را نیز به وجود آورده‌اند. سامانه کاتب متعلق به مشاوران املاک است و تنها افراد دارای مجوز می‌توانند در آن ثبت نام کنند. سامانه خوندنیس متعلق به عموم مردم است و همه می‌توانند با حذف واسطه‌گری، معاملات خود را در آن ثبت کنند. کارشناسان معتقدند وجود سامانه‌های مختلف برای مشاوران املاک مشکل ایجاد می‌کند. در سامانه کاتب مشاوران املاک عملاً نقش سابق خود را ایفا می‌کنند. سامانه خوندنیس برای رفع انحصار مشاوران املاک به وجود آورده است هرچند انتقادات زیادی به این سامانه شده است. موافقین این سامانه، آن را عامل شفافیت و باعث کاهش هزینه‌های مردم می‌دانند و مخالفان، معتقدند این سامانه باعث افزایش دعاوی حقوقی خواهد شد.

مهدی کرباسیان، عضو هیئت رئیسه اتحادیه مشاوران املاک گفت: قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، به صراحت مشخص کرده که اسناد باید به صورت الکترونیک ثبت شوند. بر این اساس سازمان ثبت مکلف شد سامانه‌ای ایجاد کند که نگاه‌ها و مشاوران املاک با آن مرتبط شوند و قراردادهای خود را ثبت کنند. این سامانه کاتب نامگذاری شد و در حال حاضر به تمام بانک‌های اطلاعاتی اتصال پیدا کرده است. هرچند در ابتدای راه اندازی است و به تدریج به روز رسانی و تکمیل می‌شود.

وی در ادامه افزود: عموم مشاوران املاک نیز از سامانه کاتب راضی هستند و آن را تسهیلگر و تسریع کننده می‌دانند. افراد فاقد مجوز افراد عادی نمی‌توانند در این سامانه قرارداد ثبت کنند. تنها مشاوران املاک دارای مجوز پس از ثبت نام با درج کد ملی و اطلاعات شناسنامه‌ای، می‌توانند وارد منوی مشاوران املاک شوند. سامانه کاتب در راستای تخصصی شدن و کاهش مشکلات حقوقی به مردم عادی اجازه ورود نمی‌دهد که امتیاز این سامانه است. سعید لطفی عضو اتحادیه صنف مشاوران املاک در گفتگو با «جهان اقتصاد» گفت: وجود سامانه‌های مختلف برای مشاوران املاک مشکل ایجاد می‌کند. مشاوران املاک نمی‌توانند خیلی پیگیر ایلپیکشن‌های موجود در بازار شوند زیرا دولت در این زمینه تصمیم می‌گیرد. هر کدام از این سامانه‌ها نیز ایرادات خاص خود را دارند و کار کردن با آنها زیاد راحت نیست.



وی در ادامه افزود: سامانه کاتب بهتر از خوندنیس است. سر و ته سامانه خوندنیس مشخص نیست. یک فرد عادی باید یک ساعت در آن بچرخد تا اگر بتواند، کاری انجام دهد. در حالی که سامانه کاتب مختص مشاوران املاک دارای مجوز است و تنها آنها می‌توانند از آن استفاده کنند. این فعال حوزه مسکن به سامانه مخصوص مشاوران املاک در گذشته اشاره کرد و گفت: مشاوران املاک با استفاده از آن سامانه می‌توانستند کدرهگیری دریافت کنند. اطلاعات زیادی هم در این سامانه وجود داشت که افراد با آن کار می‌کردند. اما وزارت راه و شهرسازی، ابتدا سامانه خوندنیس را آورد سپس از سامانه کاتب رونمایی کرد. وی در ادامه افزود: در سامانه خوندنیس هر فرد عادی می‌تواند وارد شود و کارهای ملکی را انجام دهد. چنین مسئله‌ای مشکل ایجاد می‌کند زیرا همه مردم حقوقدان نیستند. کارهای حقوقی ملکی زیر و بم مخصوص به خود

مدیرعامل راه‌آهن خبرداد:

کاهش ۵۰ درصدی تعرفه حمل ریلی بار از بندر امیرآباد به بندرعباس

کیفیت فعالیت قطارهای حومه‌ای این استان را گسترش دهیم. مدیرعامل راه‌آهن افزود: اگر سرمایه‌گذاران پای کار باشند حاضریم در این زمینه همکاری کنیم. با ۲۰ میلیون دلار نقدینگی می‌توان ۲ رام ریلی باس با کیفیت را وارد خط کرد.

ذکر می‌نماید که به این شکل بخش دولتی تصدی‌گری در این بخش را کنار می‌گذارد و با ایفای نقش حمایتی به رونق جابه‌جایی ریلی مسافر کمک می‌کند. تعرفه‌گذاری نیز در نظام عرضه و تقاضا انجام می‌شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: معتقدیم که فعالیت بخش خصوصی به جذب مسافر و تقویت ناوگان مسافری راه‌آهن می‌کند. به ویژه این که مازندران ناوگان اتوبوسرانی شهری و بین شهری فعال نیز ندارد و با توجه به گردشگر پذیر بودن این استان با تقویت قطارهای حومه‌ای علاوه بر کمک به کاهش ترافیک می‌توان بسته سفر گردشگری ریلی هم تعریف کرد.

وی با اشاره به حمایت از اجرای طرح‌های ریلی به ویژه تقاطع‌های ایمن راه‌آهن، گفت: برای هر پروژه‌ای که استان تشخیص دهد حاضریم ۵۰

مدیرعامل راه‌آهن از کاهش ۵۰ درصدی تعرفه حمل ریلی بار داخلی در راستای حمایت از فعالان اقتصادی از بندر امیرآباد به بندرعباس خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، جبارعلی ذاکری مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران گفت: با توجه به اهمیت ترغیب بازرگانان و فعالان اقتصادی به ترانزیت ریلی و جایگاه مهم بندر امیرآباد در کریدور شمال - جنوب تعرفه حمل ریلی بارهای داخلی بین بندر امیرآباد و بندرعباس ۵۰ درصد کاهش یافت.

وی افزود: همچنین علاوه بر حمایت از حمل ریلی بار، در تلاش هستیم تا با جذب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در حوزه جابه‌جایی مسافر نیز تحول ایجاد کنیم. و برترین راه‌آهن بخش حمل‌ونقل مسافر است. اما طی چند دهه اخیر به دلیل محدودیت‌های تعرفه‌ای نتوانستیم رشد مطلوبی در این بخش داشته باشیم.

ذاکری تصریح کرد: در مازندران با توجه به ویژگی‌های منطقه و بافت اجتماعی قطارهای حومه‌ای می‌توانند رشد خوبی داشته باشند. حاضریم در این زمینه با حمایت از بخش خصوصی و جذب سرمایه‌گذاری دامنه و



درصد هزینه را تقبل کنیم، با پیش از فعال‌تر شدن ترانزیت ریلی از بندر امیرآباد فرصت مناسبی برای اجرای تقاطع‌های ایمن در مسیر راه‌آهن شمال است.

جهان اقتصاد  
آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل‌ها را در سایت  
جهان اقتصاد دنبال کنید  
WWW.JAHAN EGHTESAD.COM

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری (۳۷۶) جمعی

نظر به دستور مواد ۳ و ۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هر کس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ( ) نوبت دوم: ( ) نام روزنامه

- ۱- تقاضای «آقای کریم رضا مهرایی فرد» فرزند «حمید» نسبت به «ششدانگ یکباب ساختمان» بمساحت «۱۲۰،۳۹» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۳۶۶۶» فرعی از «۴۱» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «پنجشنبه زرین جونی الوار»
- ۲- تقاضای «آقای نعمت حسین زاده» فرزند «علی» نسبت به «ششدانگ یکباب ساختمان» بمساحت «۱۵۶،۷۵» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۴۳۹۳» فرعی از «۴۲» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «رضارش جمشیدی»
- ۳- تقاضای «خانم پروین ابراهیم آبادی» فرزند «عباس» نسبت به «ششدانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱۳۳۸۷،۴۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۰۲۵» فرعی از «۷» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خود متقاضی»
- ۴- تقاضای «آقای بهرنج طولایی» فرزند «سعود» نسبت به «ششدانگ یک قطعه باغ» بمساحت «۳۸۹۷،۷۳» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۰۲۸» فرعی از «۷» اصلی واقع در بخش «۲» خروجی از مالکیت مالک اولیه «محمود طولایی»
- ۵- تقاضای «آقای ایوب منصوری» فرزند «شامراد» نسبت به «ششدانگ یکباب ساختمان» بمساحت «۱۲۰،۹۵۲» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۷۷» فرعی از «۳۱» اصلی واقع در بخش «۳» خروجی از مالکیت مالک اولیه «تیک بخت صالحی»
- ۶- تقاضای «آقای حسنعلی نیازی مقام» فرزند «علی» نسبت به «ششدانگ زمین مزروعی» بمساحت «۳۳۱۹،۹۰» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۸۶۵» فرعی از «۴۷» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خودمتقاضی»
- ۷- تقاضای «آقای حسن مرادی سبزواری» فرزند «بهرام» نسبت به «ششدانگ زمین مزروعی» بمساحت «۲۲۵۷،۹۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۸۱» فرعی از «۱۶» اصلی واقع در بخش «۳» خروجی از مالکیت مالک اولیه «بهرام مرادی سبزواری»
- ۸- تقاضای «آقای حسن مرادی سبزواری» فرزند «بهرام» نسبت به «ششدانگ زمین مزروعی» بمساحت «۳۱۵۱،۷۸» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۸۰» فرعی از «۱۶» اصلی واقع در بخش «۳» خروجی از مالکیت مالک اولیه «بهرام مرادی سبزواری»
- ۹- تقاضای «آقای حسن مرادی سبزواری» فرزند «بهرام» نسبت به «ششدانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱۸۳۱،۰۹» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۸۵» فرعی از «۱۶» اصلی واقع در بخش «۳» خروجی از مالکیت مالک اولیه «بهرام مرادی سبزواری»
- ۱۰- تقاضای «آقای مرادعلی مرادی» فرزند «سمعیل» نسبت به «ششدانگ یکباب ساختمان» بمساحت «۱۳۲» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۶۷۹» فرعی از «۴۲» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «ماشاله پیرداده (پورحسینی)»

شناسه آگهی: ۱۷۹۷۸۰۸

صیدآقا نجفوند در یکنودی

رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

بازدید وزیر راه و شهرسازی از احداث مرتفع‌ترین پل ایران و غرب آسیا

وزیر راه و شهرسازی و هیات همراه از احداث مرتفع‌ترین پل اکسترادوز ایران و غرب آسیا بازدید کرد و از نزدیک در جریان جزئیات و میزان پیشرفت این پروژه قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری مهر، فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی به همراه مجتبی عبدالهی استاندار البرز، محسن صادقی مدیرکل حوزه وزارتی، اطهره نژادی مشاور عالی وزیر، سید کمال هادیان فر معاون حمل‌ونقل وزیر، خیرالله خامنه معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیر بنای حمل‌ونقل و جمعی از مدیران و مسئولان حوزه شهرداری و شورای شهر کرج از پروژه کنارگذر شمالی کرج بازدید کرد.

شایان ذکر است، آزادراه کنار گذر شمالی کرج به طول ۱۸ / ۶ کیلومتر بوده که از انتهای غربی آزادراه شهید همت - کرج آغاز و با عبور از شمال شهر کرج و از محدوده شهرستان کمال‌شهر به آزادراه کرج - قزوین متصل می‌شود، این پروژه علاوه بر نقش شهری و استانی دارای نقشی فرا استانی و ملی است.

از بارزترین ویژگی‌های این آزادراه کاهش طول و زمان سفر، بهبود و گسترش ترافیک، روانی و ایمنی ترافیک، کاهش مصرف حامل‌های انرژی، کاهش زمان سفر، افزایش میزان گردشگری و رونق کسب و کار است. بهره‌برداری از این آزادراه تأثیر قابل توجه در کاهش حجم تردد در آزادراه تهران- کرج - قزوین به عنوان مسیر جایگزین بخش مهمی از این آزادراه خواهد داشت.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر از اسناد هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

ردیف ۱- برابر رای شماره ۷۲۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۴ هیات چهارم مالکیت آقای اکبر مظفری واثلی به شناسنامه شماره ۱۳۳۰ کدملی ۴۲۰۲۵۰۷۵ فرزند محمد تقی نسبت به سه دانگ متاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۵۵۱۰ متر مربع پلاک شماره ۶۷ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الاصله از محمود بیات فرزند اقاچان تأیید و محرز گردیده است.

ردیف ۲- برابر رای شماره ۷۴۶۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۴ هیات چهارم مالکیت آقای محمد باقری به شناسنامه شماره ۶۹ کدملی ۴۶۲۲۱۱۰۱۱ فرزند عبدالرضا نسبت به سه دانگ متاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۵۵۱۰ متر مربع پلاک شماره ۶۷ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الاصله از محمود بیات فرزند اقاچان تأیید و محرز گردیده است.

شناسه آگهی: ۱۸۰۸۰۷۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۱۳

شهریاری

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی اصلاحی روزنامه آقای جمشید مومنی

مساحت ملک به شرح ذیل اصلاح می‌گردد

نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف مستقر در حوزه ثبتی آرادان

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۱۴۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ صادره از هیات قانون تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلا معارض آقای/خانم جمشید مومنی فرزند حسین در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۰۱/۷۲ متر مربع تحت قسمتی از پلاک ۲۶۰ فرعی از ۲۴ اصلی واقع در آرادان بیع نامه عادی تقسیم نامه موروثی بصورت مع الاصله از حسین مومنی موضوع پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۲۶۰۰۰۲۱۹ محرز گردیده است.

محمد جواد قنبری نیکدل - رئیس ثبت اسناد و املاک

تاریخ انتشار آگهی اصلاحی: ۱۴۰۳/۰۷/۲۸

شناسه: ۱۸۰۴۲۳۸

بررسی ها نشان می دهد؛

# ارز چند نرخ کلید تراز تجاری منفی



اخیرا رئیس کل گمرک از منفی شدن ۷ میلیارد دلاری تراز تجاری تا ۲۰ مهرماه خبر داده است. در واقع دلیل منفی شدن تراز تجاری را بدون احتساب نفت باید در شرایط تحریمی و چند نرخ بودن ارز جستجو کرد. موضوعی که به اعتقاد کارشناسان یکی از مهم ترین دلایل منفی بودن تراز تجاری کشور، چند نرخ بودن ارز و تمایل واردکنندگان به دریافت ارز بیشتر است. چرا که شرایط تحریمی و تنش های منطقه ای باعث ایجاد موجی در بازار دلار شده است. در نتیجه هزینه های واردات هم افزایش می یابد. از سوی دیگر صادرکنندگان تمایل دارند که به دلیل مشکلاتی نظیر برگشت ارز و رفع تعهدات ارزی، ارز حاصل از صادرات را کمتر از واقعیت اظهار کنند.

در این رابطه علی شریعتی، عضو اتاق بازرگانی ایران می گوید: یکی از مهم ترین دلایل منفی بودن تراز تجاری کشور، چند نرخ بودن ارز و تمایل واردکنندگان به دریافت ارز بیشتر است. در شرایطی که دولت سیاست هایی مانند نزدیک کردن نرخ ارز نیمایی به بازار آزاد را دنبال می کند، عواملی همچون تحریم های بین المللی و اقدامات اسرائیل باعث ایجاد موجی در بازار دلار شده است. در نتیجه هزینه های واردات هم افزایش می یابد. از سوی دیگر صادرکنندگان تمایل دارند که به دلیل مشکلاتی نظیر برگشت ارز و رفع تعهدات ارزی، ارز حاصل از صادرات را کمتر از واقعیت اظهار کنند. این مشکل به دلیل زیرساخت های ناکارآمد و پیچیدگی های موجود در فرایند صادرات و واردات ایجاد شده است. وی افزود: این شرایط به دلیل زیرساخت ناکارآمد،

دو نرخ بودن ارز، سختی صادرات و واردات محور بودن تجارت شبه دولتی که رانت خیز هم است، باعث ایجاد این مشکل شده است. شریعتی در خصوص چالش هایی که تراز تجاری منفی برای کشور ایجاد می کند، گفت: عدم صادرات محور بودن و انتشار آمارهای غیر واقعی، به تدریج کشور را به سمت تحلیل رفتن سوق می دهد. در حال حاضر، گرچه بحث وابستگی کمتر به واردات در دستور کار قرار دارد، اما واقعیت آن است که غالب کالاهای صادراتی از پیچیدگی کمتری برخوردارند و از نظر آراوری توانایی چندانی ندارند. وی همچنین به کاهش اختلاف قیمت بین ارز نیمایی و ارز بازار آزاد اشاره کرد و گفت: کاهش این اختلاف می تواند بسیاری از مشکلات را حل کند اما شرایط

یک مسئول صنفی:

## کنسروها مواد نگهدارنده ندارند

مهر: دبیر سندیکای صنایع کنسرو درباره سلامت مواد غذایی این بخش گفت: صنایع کنسرو هیچ گونه مواد نگهدارنده ای ندارند و در شرایط استریلیزاسیون و با حرارت ۱۲۰ درجه و تحت فشار معین تولید می شوند. سلامت محصولات غذایی در کنار افزایش تولید از اهمیت بسیاری برخوردار است. کیفیت نباید فدای کمیت شود؛ زیرا جامعه ای که از انواع بیماری رنج می برد هزینه های مضاعفی را به بخش بهداشت تحمیل کرده ضمن اینکه افراد بیمار نمی توانند رفاقه مناسب و راندمان کاری مطلوبی داشته باشند. صنایع غذایی به طور مستقیم با سلامت جامعه در ارتباط هستند. برخی کارشناسان عنوان می کنند، بعضی از واحدهای تولیدی مثلا در حوزه دامپروری ممکن است به جای معدوم کردن شیر درمانی که مربوط به دام بیمار است آن را در اختیار تولیدکنندگان لبنی سنتی با قیمت پایین تر قرار دهد. یا مرغ بیماری که دارو آنتی بیوتیک مصرف می کند بدون طی کردن زمان مناسب برای از بین رفتن اثرات داروها، ذبح شده و وارد چرخه مصرف شود.

یکی از موضوع های مورد بحث در صنایع کنسروی کیفیت این محصولات و مواد افزودنی برای ماندگار کردن آنها است. سید محمد میرزوی، دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران درباره کیفیت صنایع کنسروی به خبرنگار مهر گفت: نخست اینکه به لحاظ کمیت وزن تمام محصولات کنسروی روی قوطی درج شده است؛ به عنوان مثال روی قوطی رب گوجه فرنگی نوشته شده وزن ۸۰۰ گرم منها و به اضافه ۱۰۰ البته این ۱۰۰ گرم در بین ۸۰۰ گرم خیلی عدد بزرگی نیست. از این رو سازمان ملی استاندارد اعلام کرده منتهای ۱۰ بر داشته شود و فقط ۸۰۰ گرم به اضافه ۱۰ بیاید.

وی افزود: در بخش کیفیت هم تمام واحدهای تولیدی مجهز به آزمایشگاه شیمیایی و میکروبی بوده و شرط نخست هر کارخانه ای هنگام راه اندازی داشتن آزمایشگاه است.

وی ادامه داد: آزمایشگاهها مسئول فنی دارند و تمام محصولات پیش از تولید کنترل و سپس وارد خط تولید می شوند. بنابراین تمام مواد اولیه پیش از تولید ابتدا آزمایش می شوند.

دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران درباره مواد نگهدارنده و تأثیر آن روی سلامت مواد غذایی اظهار کرد: صنایع کنسروی هیچ گونه مواد نگهدارنده ای ندارند چون همه تحت کنترل هستند؛ این را قاطعانه در مقام دبیر انجمن اعلام می کنم.

میرزوی یادآور شد: تمام محصولات کنسروی مثل تن ماهی در شرایط استریلیزاسیون قرار دارند و با حرارت ۱۲۰ درجه و فشار معین تولید می شوند و هیچ موجود ذره بینی در آن وجود نخواهد داشت.

این مسئول صنفی در پاسخ به این پرسش که آیا این حرارت به مواد مغذی محصولات، آسیب نمی رسد، اظهار کرد: خیر. تمام کنسروها تحت همین شرایط استریلیزاسیون می شوند.

وی ادامه داد: انجمن حتی به وزارت بهداشت پیشنهاد کرد اینکه روی کنسرو ماهی نوشته می شود ۲۰ دقیقه پیش مصرف جوشانده شود، حذف گردد. چون با این روند تولید، سلامت محصول برای مصرف بدون جوشانده شدن، تضمین شده است. نباید با درج این نوشته روی قوطی تن ماهی برای مصرف کننده شبهه ای ایجاد شود.

وی با تأکید بر اینکه قبلا هم نیاز به این امر نبوده است، تصریح کرد: تمام محصولات کنسروی اتوکلاو شده یعنی تحت فشار و حرارت، تولید می شوند گفتنی است، اتوکلاو در کاربرد صنعتی یعنی فرایندی تمام اتوماتیک در صنعت کنسرو سازی که مجهز به PLC جهت انجام فرآیندهای استریلیزاسیون و پخت اولیه در خطوط تولید کنسرو ماهی و کنسرو حیوانات است.

میرزوی در ادامه سخنان خود عنوان کرد: کنسروها پس از تولید دوباره به آزمایشگاه رفته و به طور تصادفی بررسی و کنترل دوباره می شوند.

بخشی از محصولات کشاورزی در کشور به دلیل خلأ زیرساخت های صنایع تبدیلی و تکمیلی ضایع شده و به عنوان دورریز از چرخه مصرف خارج می شوند. در این خصوص آقا تولیدکننده صنایع کنسرو سازی سرمایه گذاری دارند؛ کارشناسان کشاورزی می گویند، اگر فقط ۱۰ درصد آمار ضایعات کاهش پیدا کند ایران در برخی محصولات می تواند صادرکننده باشد.

دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران در این خصوص گفت: یکی از چالش های بخش کشاورزی، ضایعات هنگام برداشت است. این دورریز شدن هنگام تولید رخ نمی دهد. کارخانجات به دستگا ههایی مجهز هستند که دورریز ندارند. اگر هنگام برداشت هم این تجهیزات وجود داشته باشد، بخش زیادی از محصولات وارد چرخه مصرف می شود.

میرزوی درباره سرمایه گذاری در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی گفت: یکی از برنامه های وزارت جهاد کشاورزی تکمیل زیرساخت های صنایع تبدیلی است تا ضایعات کاهش یابد. این ضایعات به ویژه هنگام حمل و نقل کالاهای فسادپذیر مانند گوجه فرنگی و ارسال محموله ها از یک استان به استان دیگر برای تبدیل به فرآورده های غذایی هم رخ می دهد.

وی افزود: برنامه نهادهای بالادستی در حوزه تأمین امنیت غذایی باید این باشد که کارخانجات صنایع تبدیلی نزدیک به خود مزارع باشند یعنی فاصله حمل و نقل حداقلی باشد.

میرزوی در توضیح بیشتر یادآور شد: اختلاف شرایط اقلیمی باعث شده مثلا گوجه فرنگی در شیراز برداشت شود در حالی که در شمال هنوز نارس است راه اندازی کارخانه در یک منطقه در این خصوص پاسخگو نیست.

وی اضافه کرد: ضمن اینکه راه اندازی واحد تولیدی در نزدیکی مزرعه منجر امروز هزینه حمل و نقل یکی از آیتم های مهم برای نرخ تمام شده تولیدات محصولات غذایی است.

دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران در پایان با بیان اینکه کارخانجات با تمام ظرفیت فعالیت دارند و میزان تولیدات نسبت به سال گذشته تفاوتی نکرده است، گفت: در حوزه صادرات هم بستگی به وضعیت نرخ دلار، اگر قیمت بالا باشد صادرات هم به تبع آن افزایش می یابد.

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳** آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردید. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل و برابر متن آرای هیات بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار نمایند. بدیهی است پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. ۱ علیشاه رحیمی فرزند شکراله بشماره شناسنامه ۱ به شماره ملی ۳۷۸۲۳۸۷۴۹۱ جهت ششادانگ یک قطعه زمین به مساحت ۳۲۲.۵۸ متر مربع واقع در محدوده پلاک ۸۱۶۵ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش سه حوزه شهید مکتی بیجار خریداری از مالک رسمی آقای عزیز نرمانی

تاریخ انتشار نوبت اول شنبه: ۱۴۰۳/۰۷/۲۸  
تاریخ انتشار نوبت دوم یکشنبه: ۱۴۰۳/۰۸/۱۳

سرپرست ثبت اسناد و املاک بیجار: جعفر بزرگز

**آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳** آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۳ و ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی امل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت امل- دهستان دشت سر

۳۱- اصلی (قریه پلک علیا)

۱۳۳۴ فرعی خانم حدیقه رضایی در ششادانگ عرصه یک قطعه زمین با کاربری مسکونی تراکم متوسط به مساحت ۶۹۱.۷۱ مترمربع خریداری شده بلاواسطه رحمان و عذرا و صدیقه همگی رضایی وارثین هاجر اکبری و مع الاصله از هاجر اکبری

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانشار در شهرها منتشر و در روستاهای رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه معترض به دادگاه نیست.

شناسه آگهی: ۱۸۰۵۷۷۳  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۸  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۱۲

حسن صالحی  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک امل

**آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳** آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۳ و ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی امل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت امل- دهستان دشت سر

۳۱- اصلی (قریه پلک علیا)

۱۳۳۴ فرعی خانم حدیقه رضایی در ششادانگ عرصه یک قطعه زمین با کاربری مسکونی تراکم متوسط به مساحت ۶۹۱.۷۱ مترمربع خریداری شده بلاواسطه رحمان و عذرا و صدیقه همگی رضایی وارثین هاجر اکبری و مع الاصله از هاجر اکبری

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانشار در شهرها منتشر و در روستاهای رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه معترض به دادگاه نیست.

شناسه آگهی: ۱۸۰۵۷۷۳  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۸  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۱۲

حسن صالحی  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک امل

**آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳** آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۳ و ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی امل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت امل- دهستان دابو

۱۰۱- اصلی (قریه تازه آباد سفلی)

۲۸ فرعی خانم فخری مجیدی در ششادانگ یک قطعه زمین با ساختمان احدائی با کاربری ۲۵۷.۸۰ متر مربع مسکونی الباقی مانی که سی و هفت سیر و ده متقال و هشت نخود مشاع از کل عرصه موقوفه است به مساحت ۴۰۱.۰۸ متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از قنبر علی شالیبارک و مع الاصله از قدرت و حسمت اله فلاح و رمضان فلاح

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۸

حسن صالحی  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک امل

**کارت سبز و سند کمپانی خودروی وانت پیکان ۱۶۰۰**  
**به رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۴** به شماره انتظامی **۱۵م۳۳۲** ایران **۷۹** به شماره موتور **۵۹۵۱۹** به شماره شاسی **۱۲۱۳۴۶۷۵** متعلق به شرکت مشاور بنای نقش آرتین مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط است

**آگهی فقدان سند مالکیت**

آقای جعفر رنگنه با وکالت از مالک خانم زهرا معصومیان به موجب وکالت نامه ۵۵۴۹۷ \_ ۱۴۰۳/۰۷/۲۸ دفتر خانه ۷۵۶ تهران و تفویض وکالت ۹۱۴۹۳ - ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ دفتر خانه ۱۰۷ چستان و تفویض وکالت ۹۲۱۳۱۹ - ۱۴۰۳/۵/۲۸ دفتر خانه ۱۰۷ چستان با ارائه دو برگ استشهادیه که به گواهی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۰۷ - چستان رسیده اعلام نمود: مستند چایی ۵۰۱۹۰ - ۹۹ به میزان ۲۰۰ سهم مشاع از ۳۵۰۰ سهم ششادانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین به مساحت ۳۵۰۰۰ متر مربع تحت پلاک ثبتی ۳۹۵ فرعی ۲۵ اصلی بخش یک ثبت چستان واقع در قریه جلیان چستان دارای سابقه ثبت بوده اینک سند به شماره چایی مذکور به علت جلیجایی صنایع متعلق است از این رو تقاضای صدور سند المثنی را نمود لذا در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله می باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.

شناسه آگهی: ۱۸۰۸۶۱۲  
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۷/۲۸

عین اله تیموری  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چستان

**آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳** آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

**آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳** آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۳ و ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی امل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت امل- دهستان دابو

۱۰۱- اصلی (قریه تازه آباد سفلی)

۲۸ فرعی خانم فخری مجیدی در ششادانگ یک قطعه زمین با ساختمان احدائی با کاربری ۲۵۷.۸۰ متر مربع مسکونی الباقی مانی که سی و هفت سیر و ده متقال و هشت نخود مشاع از کل عرصه موقوفه است به مساحت ۴۰۱.۰۸ متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از قنبر علی شالیبارک و مع الاصله از قدرت و حسمت اله فلاح و رمضان فلاح

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۸

حسن صالحی  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک امل

**آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳** آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۳ و ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی امل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت امل- دهستان دابو

۱۰۱- اصلی (قریه تازه آباد سفلی)

۲۸ فرعی خانم فخری مجیدی در ششادانگ یک قطعه زمین با ساختمان احدائی با کاربری ۲۵۷.۸۰ متر مربع مسکونی الباقی مانی که سی و هفت سیر و ده متقال و هشت نخود مشاع از کل عرصه موقوفه است به مساحت ۴۰۱.۰۸ متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از قنبر علی شالیبارک و مع الاصله از قدرت و حسمت اله فلاح و رمضان فلاح

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۸

حسن صالحی  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک امل

«جهان اقتصاد» گزارش می دهد:

# نفت ۳۰۰ دلاری؛ خیلی دور خیلی نزدیک



گلنار پرنوی مهر  
گروه انرژی

این روزها با توجه به اخبار مختلف از جمله خاورمیانه، گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال رسیدن قیمت نفت به ۳۰۰ دلار به آزای هر بشکه در حال گسترش است. این افزایش شدید قیمت، اگر اتفاق بیفتد، تحت تأثیر چندین عامل کلیدی خواهد بود که شامل شرایط ژئوپلیتیکی، عرضه جهانی محدود، افزایش تقاضا، و تحولات در سیاست‌های انرژی جهانی است.

تشدید تنش‌ها در خاورمیانه یکی از عوامل کلیدی افزایش قیمت نفت به شمار می‌رود. درگیری‌ها و حملات اخیر در دریای سرخ و خلیج فارس، به‌ویژه در حمل و نقل نفت، باعث شده که بازارها با نگرانی از کاهش عرضه مواجه شوند. این ریسک‌ها، از جمله حملات حوثی‌ها به کشتی‌های نفتکش و تهدیدات علیه مسیرهای حیاتی انتقال نفت، باعث افزایش هزینه‌های حمل و نقل و اضافه شدن «حق بیمه ریسک» به قیمت‌ها شده است. در صورتی که این تنش‌ها بیشتر شود، امکان رسیدن قیمت نفت به سطوحی بسیار بالا همچون ۳۰۰ دلار وجود دارد.

از نظر عرضه، پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که با وجود افزایش تولید در کشورهای غیر عضو اوپک مانند ایالات متحده، کانادا و برزیل، کاهش تولید دامپلمانه اوپک + عوامل دیگر ممکن است باعث کاهش کلی عرضه جهانی شود. با توجه به اینکه مصرف نفت در کشورهای غیر عضو OECD، مانند چین و هند، همچنان در حال افزایش است، این تقاضای فزاینده را پوشش می‌دهد.

اگر کاهش تولید اوپک پلاس و محدودیت‌های موجود در عرضه ادامه یابد، همزمان تقاضای فزاینده، احتمال افزایش چشمگیر قیمت‌ها بیشتر خواهد شد.

از جمله دیگر عوامل بالقوه برای جهش قیمت نفت به ۳۰۰ دلار، سیاست‌های انرژی جهانی است. تغییرات در سیاست‌های کشورهای مصرف‌کننده بزرگ مانند اروپا و آمریکا که ممکن است به دلیل نگرانی‌های زیست‌محیطی یا تحول در تولید و مصرف انرژی‌های تجدیدپذیر رخ دهد، می‌تواند ناپایداری‌هایی را در بازار نفت ایجاد کند. همچنین، در صورت عدم وجود نوآوری‌های سریع در انرژی‌های تجدیدپذیر یا فناوری‌های جدید نفت همچنان تقاضای بالایی خواهد داشت.

در همین زمینه، فرسیدمیدیان، کارشناس حوزه انرژی، در گفت و گو با خبرنگار «جهان اقتصاد» اظهار کرد: قیمت نفت به ۳۰۰ دلار ممکن است در حال حاضر یک سناریوی افراطی به نظر برسد، در صورتی که تنش‌های ژئوپلیتیکی، کاهش عرضه جهانی، و افزایش تقاضای راحتی می‌تواند چنین چشمی را توجیه کند. وی تصریح کرد: گزارش افزایش قیمت نفت به ۳۰۰ دلار برای

می‌شوند، در سال‌های اخیر نقش تعیین‌کننده‌ای در کنترل قیمت نفت داشته‌اند. این گروه به منظور جلوگیری از افت قیمت نفت به دلیل مازاد عرضه، تولید خود را بارها کاهش داده‌اند. در سال ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، کاهش تولیدات اوپک پلاس و به خصوص عربستان سعودی به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده اوپک، باعث شد که بازارهای جهانی با کمبود نفت مواجه شوند. این کاهش تولید دامپلمانه به منظور افزایش قیمت نفت صورت گرفت و با ادامه آن، عرضه جهانی نفت به مرور کاهش خواهد یافت.

وی خاطر نشان کرد: با توجه به تقاضای پایدار و رشد اقتصادی برخی کشورهای بزرگ مانند چین و هند، کاهش تولید اوپک پلاس می‌تواند باعث کاهش بیشتر عرضه در بازار و در نتیجه افزایش قیمت شود. در صورتی که این روند ادامه یابد، اعضای اوپک پلاس به توافقات جدید برای کاهش بیشتر تولید برسند، احتمال افزایش قیمت نفت تا سطح ۳۰۰ دلار افزایش می‌یابد.

به گفته مهدیان، تقاضای جهانی برای نفت نیز از دیگر عوامل مهم در تعیین قیمت‌های آن است. کشورهای آسیایی به ویژه چین و هند، با توجه به رشد اقتصادی سریع خود، به یکی از بزرگترین مصرف‌کنندگان نفت تبدیل شده‌اند. این کشورها همچنان به نفت برای تأمین انرژی خود وابسته هستند و با افزایش رشد اقتصادی و توسعه صنعتی، تقاضای آن‌ها برای نفت بیشتر می‌شود.

وی در ادامه گفت: سیاست‌های انرژی جهانی نیز تأثیر قابل توجهی بر بازار نفت دارد. بسیاری از کشورها به منظور کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و مبارزه با تغییرات اقلیمی، به سمت

انرژی‌های تجدیدپذیر مانند باد، خورشید و انرژی‌های هیبریدی حرکت کرده‌اند. اگرچه این تغییرات در بلندمدت می‌تواند مصرف نفت را کاهش دهد، اما در کوتاه‌مدت و در حالی که هنوز زیرساخت‌های لازم برای انرژی‌های تجدیدپذیر به طور کامل فراهم نشده، نفت همچنان منبع اصلی انرژی باقی خواهد ماند.

وی این مورد را از سوی دیگر، فشارهای زیست‌محیطی و سیاست‌های جهانی برای کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی می‌تواند سرمایه‌گذاری‌ها در صنعت نفت را کاهش دهد. این مسئله به نوبه خود ممکن است منجر به کاهش تولید و در نتیجه افزایش قیمت شود. علاوه بر این، تحریم‌های اقتصادی بر کشورهای تولیدکننده نفت نیز می‌تواند دسترسی به تجهیزات و فناوری‌های مورد نیاز برای افزایش تولید را محدود کند و باعث کاهش عرضه شود.

وی اظهار کرد: رسیدن قیمت نفت به ۳۰۰ دلار ممکن است در شرایط عادی غیرمحتمل به نظر برسد، اما با ترکیب از تنش‌های ژئوپلیتیکی، کاهش عرضه جهانی، افزایش تقاضا، و تحولات در سیاست‌های انرژی جهانی، این سناریو به هیچ وجه دور از ذهن نیست. عوامل متعددی از جمله کاهش تولید اوپک پلاس، رشد تقاضای کشورهای نوظهور، سیاست‌های محیط زیستی و انتقال به انرژی‌های تجدیدپذیر همگی می‌توانند باعث افزایش قیمت نفت شوند. با توجه به این عوامل، بازار نفت در سال‌های آینده با نوسانات زیادی روبرو خواهد بود و تحلیل‌گران باید همه این متغیرها را در نظر بگیرند تا بتوانند به پیش‌بینی‌های دقیق‌تری درباره آینده قیمت نفت دست یابند.

هر بشکه، موضوعی است که اخیراً در مباحث انرژی و اقتصاد جهانی مطرح شده است. این پیش‌بینی‌ها بر اساس عواملی همچون تنش‌های ژئوپلیتیکی، محدودیت‌های عرضه، رشد تقاضای جهانی و همچنین سیاست‌های انرژی جهانی شکل گرفته‌اند.

وی عنوان کرد: تنش‌های ژئوپلیتیکی به ویژه در خاورمیانه، از عوامل کلیدی هستند که می‌تواند قیمت نفت را به سطح ۳۰۰ دلار برساند. منطقه خاورمیانه که بیشترین ذخایر نفتی جهان را در خود جای داده است، همواره شاهد بحران‌های سیاسی و نظامی بوده است. درگیری‌های اخیر در یمین و حملات به کشتی‌های نفتکش و تهدیدات علیه خطوط لوله‌های انتقال نفتی در خلیج فارس باعث افزایش نگرانی‌ها از کاهش عرضه نفت شده است. حملات به زیرساخت‌های انرژی در عربستان سعودی در سال‌های گذشته نیز نشان داده است که هرگونه آسیب به این زیرساخت‌ها می‌تواند تأثیرات چشمگیری بر بازارهای جهانی نفت بگذارد.

وی عنوان کرد: در صورتی که این تنش‌ها بیشتر شود، به ویژه در دهه‌های گذشته، دسترسی به نفت در منطقه، تأمین نفت جهانی با خطراتی جدی مواجه خواهد شد که ممکن است باعث افزایش شدید قیمت‌ها شود. از سوی دیگر، کشورهای مانند ایران، عراق، و ونزوئلا نیز به دلیل مشکلات داخلی و تحریم‌های بین‌المللی قادر به تولید در سطح کامل نیستند که این مسئله نیز به فشار بیشتر بر عرضه جهانی می‌افزاید.

وی بیان کرد: اوپک و متحدانش که با نام اوپک پلاس شناخته

### ایران یکی از مقتدرترین تولیدکنندگان تجهیزات نیروگاهی

صنعت نیروگاهی ایران طی سال‌های اخیر به دستاوردهای چشم‌گیری دست یافته و در مسیر تعالی قرار گرفته است. با بهره‌گیری از جدیدترین تکنولوژی‌ها و افزایش خودکفایی در تولید قطعات، این صنعت توانسته است نه تنها نیازهای داخلی را به بهترین شکل برآورده کند، بلکه به عنوان یک بازیگر کلیدی در بازار منطقه‌ای مطرح شود.

به گزارش ایسنا، صنعت نیروگاهی ایران به سطحی از توسعه رسیده که بیش از ۹۱ درصد قطعات نیروگاه‌های کشور ساخت داخل هستند. این موضوع نشان‌دهنده تلاش‌های گسترده برای کاهش وابستگی به واردات و تقویت ظرفیت‌های صنعتی داخلی است. این سطح از خودکفایی نقش مهمی در افزایش ضریب آمادگی نیروگاه‌ها ایفا کرده و ایران توانسته به ضریب آمادگی بیش از ۹۸ درصد دست یابد، در حالی که شاخص جهانی حدود ۹۵ درصد است.

همچنین در زمینه تولید قطعات حساس مانند پرده‌های توربین و تجهیزات خنک‌سازی گام‌های مهمی برداشته است. این قطعات در نیروگاه‌های گازی و سیکل ترکیبی کاربرد دارند که بخش مهمی از شبکه برق کشور را تشکیل می‌دهند.

یکی از دستاوردهای بزرگ ایران، قرار گرفتن در میان پنج کشور برتر سازنده توربین نیروگاهی است. این جایگاه به‌دست‌آمده، نتیجه تلاش متخصصان داخلی و سرمایه‌گذاری‌های وسیع در بخش‌های تحقیق و توسعه بوده است. با این دستاورد، ایران توانسته است در مناقصات بین‌المللی حضور فعالی داشته باشد و صادرات توربین‌های نیروگاهی به دیگر کشورها را آغاز کند.

یکی از چالش‌های مهم در صنعت نیروگاهی، بهبود بهره‌وری و کاهش مصرف سوخت است. در ایران با اجرای پروژه‌های بهینه‌سازی در نیروگاه‌های حرارتی، تلاش شده تا راندمان نیروگاه‌ها افزایش یابد. این موضوع در کنار کاهش آلودگی محیط زیست، باعث صرفه‌جویی قابل توجهی در مصرف سوخت‌های فسیلی شده است.

نیروگاه‌های سیکل ترکیبی با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های پیشرفته، راندمان بالاتری دارند. در ایران تلاش شده تا نیروگاه‌های گازی قدیمی به سیکل ترکیبی ارتقا پیدا کنند که باعث افزایش کارایی و کاهش هدررفت انرژی می‌شود.

همچنین با بهینه‌سازی فرآیندهای سوخت‌رسانی و استفاده از تکنولوژی‌های جدید، مصرف سوخت در نیروگاه‌ها کاهش یافته است. این مسئله به‌ویژه در نیروگاه‌های گازی که از گاز طبیعی به عنوان منبع اصلی انرژی استفاده می‌کنند، قابل مشاهده است.

یکی از دستاوردهای مهم ایران در صنعت نیروگاهی، حضور در بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی است. ایران نه تنها توانسته قطعات و تجهیزات نیروگاهی به کشورهای همسایه صادر کند، بلکه در حوزه خدمات فنی و مهندسی نیز به عنوان یک بازیگر کلیدی شناخته می‌شود.

ایران در زمینه تعمیر و نگهداری نیروگاه‌های عراق نقش مهمی دارد و از جمله صادرکنندگان اصلی برق به این کشور است. این همکاری‌ها به بهبود شبکه برق عراق و تأمین نیازهای انرژی این کشور کمک کرده است.

همچنین ایران به عنوان صادرکننده برق به افغانستان و پاکستان نیز شناخته می‌شود و در زمینه ارائه خدمات فنی نیز به آن‌ها کمک کرده است. متخصصان ایرانی در پروژه‌های مختلفی از جمله احداث و بهینه‌سازی نیروگاه‌های این کشورها مشارکت داشته‌اند.

در حال حاضر، بیش از ۹۴ درصد برق مصرفی کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی تأمین می‌شود. این نیروگاه‌ها علاوه بر تولید برق، به ارائه خدمات دیگری مانند تولید آبگرم و خدماتی دیگر نیز در کنار خود دارند.

نیروگاه‌های خارجی نیز فعال هستند و خدماتی چون تعمیرات و نگهداری نیروگاه‌های کشورهای منطقه را بر عهده دارند.

## عصر جدید برق در راه است

آژانس بین‌المللی انرژی (IEA)، اعلام کرد: جهان در آستانه «عصر جدید برق» است، زیرا تقاضای برای سوخت‌های فسیلی تا پایان دهه جاری به اوج خود می‌رسد و مازاد عرضه نفت و گاز می‌تواند پیشران سرمایه‌گذاری در انرژی سبز شود. به گزارش ایسنا، با این حال، آژانس بین‌المللی انرژی به سطح بالای ایهام اشاره کرد زیرا خاورمیانه و روسیه که نیمی از تقاضای جهانی برای انرژی را تأمین می‌کنند، درگیر مناقشه هستند. فائنج بیرو، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی در اظهاراتی به مناسبت انتشار گزارش سالانه این آژانس، گفت: چشم انداز فوور عرضه یا حتی مازاد عرضه نفت و گاز طبیعی در نیمه دوم دهه جاری، به تحولات ژئوپلیتیکی بستگی خواهد داشت و ما را به دنیای انرژی متفاوتی هدایت می‌کند.

مازاد عرضه سوخت فسیلی احتمالاً باعث پایین‌تر رفتن قیمت‌ها شده و به کشورهای امکان می‌دهد منابع بیشتری را برای انرژی پاک اختصاص دهند و دنیا را به «عصر جدید برق» می‌برد. طبق این گزارش، سطح بسیار بالایی از تولید انرژی پاک در سال گذشته، در سطح جهانی فعال شد

## آگهی تجدید مزایده کافی شاپ پارک کوثر



- ۱- مهلت دریافت اسناد و جزئیات متقاضیان: متقاضیان واجدالشرایط می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۵ با ارائه فیش واریز شده هزینه خرید اسناد به سامانه ستاد مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
- ۲- مهلت و موقعیت مزایده: ۱-۱ اجاره کافی شاپ پارک کوثر واقع در خیابان امام حد فاصل ساختمان شهرداری و شورای شهر رویان
- ۳- مبلغ تضمین شرکت در مزایده: ۱-۱۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
- ۴- مهلت و موقعیت مزایده: ۱-۱۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
- ۵- مهلت و موقعیت مزایده: ۱-۱۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
- ۶- مهلت و موقعیت مزایده: ۱-۱۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
- ۷- مهلت و موقعیت مزایده: ۱-۱۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
- ۸- مهلت و موقعیت مزایده: ۱-۱۰۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.

### جعفر حسین زاده شهردار رویان

## فراخوان مناقصه عمومی همزمان با آرز یابی (یکپارچه) یک مرحله ای ش ۳۸-۱۴۰۳

وزارت صنعت، معدن و تجارت  
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران

## پروژه احداث مدول ششم تصفیه خانه و تکمیل نواقص مدول‌های باقیمانده در شهرک صنعتی عباس آباد



شرکت شهرک‌های صنعتی تهران در نظر دارد مناقصه عمومی خدمات پروژه احداث مدول ششم تصفیه خانه و تکمیل نواقص مدول‌های باقیمانده در شهرک صنعتی عباس آباد به شماره (۲۰۰۳۰۰۵۰۵۱۰۰۰۰۴۱) را از طریق سامانه ستاد فراخوان نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

- مبلغ برآورد اولیه بر اساس فهارس بهای سال ۱۴۰۳: (۵۸۶/۵۱۰/۶۲۹/۵۱۰/۲/۱۹۵ ریال)

- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: (۲۱۲/۵۹۰/۵۱۲/۵۶ ریال)

- محل پروژه: پاکدشت، کیلومتر ۲۰ جاده گرمسار، شهرک صنعتی عباس آباد تلفن: ۳۶۴۲۳۲۳۲

- تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ می‌باشد.

- مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان از سایت: از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ الی ساعت ۱۳ تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۳ تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹

- پاکت الف حاوی اصل ضمانتنامه بانکی می‌بایست علاوه بر بازگذاری، به صورت فیزیکی تا ساعت ۱۳ تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۱ صبح تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۱

- محل گشایش پیشنهادها: دفتر معاونت فنی شرکت شهرک‌های صنعتی تهران

- اطلاعات تماس دستگانه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد فراخوان و ارائه پاکت الف: نشانی سهروردی شمالی کوچه شهید محبی پلاک ۲ طبقه ۴ معاونت فنی و تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۶۱۰۳۸

[www.tehraniec.ir](http://www.tehraniec.ir) و پایگاه ملی اطلاع‌رسانی: <http://iets.mporg.ir>

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴ داخلی ۴

دستر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷

## آگهی مناقصه عمومی ۴۷-۰۳



### فراخوان مشارکت در ساخت پروژه مسکونی شهرک کوثر اردبیل

در راستای سیاست‌های وزارت راه و شهرسازی، اداره کل راه و شهرسازی استان اردبیل به نمایندگی از شرکت باز آفرینی شهری ایران در نظر دارد فراخوان مشارکت در ساخت پروژه مسکونی شهرک کوثر اردبیل به شماره فراخوان ۰۳۰۰۳۰۳۲۲۳۰۰۰۰۰۴۷ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

نام پروژه	کاربری	پلاک ثبتی	زیربنای اولیه (مترمربع)	مساحت زمین (مترمربع)	قیمت زمین به مبلغ (ریال)	آورد شرکت
پروژه آپارتمان‌های مسکونی شهرک کوثر اردبیل	مسکونی	۱۴.۱۵.۱۶	۴۳۸۸	۱۱۳۶	۳۱۸۰۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۰۲۳
		قطعات ۲۵.۲۶.۲۷ از ۷۳ اصلی مفروز از ۲۰۲۳				

### در راستای مسئولیت‌های اجتماعی انجام پذیرفت:

# برگزاری جلسه هم‌اندیشی ساماندهی و تامین ایمنی خودروهای گاز سوز سی‌ان‌جی در منطقه سبزوار



محسوس گردیده و نسبت به این امر اهتمام ورزند. مدیر منطقه سبزوار بیان داشت: عدم رعایت ضوابط و قوانین وضع شده در خصوص سوختگیری ایمن در جایگاه‌های سی‌ان‌جی به مرور زمان، علاوه بر بروز رویدادهای ناگوار سبب خواهد شد تا اقبال مردم به استفاده از گاز طبیعی به عنوان سوخت پاک کاسته شده و مزایای آن نادید گرفته شود. در ادامه این جلسه شهرداری رئیس واحد سی‌ان‌جی

خبرنگار جهان اقتصاد فریاد شریف آباد با هدف پیشگیری از بروز حوادث ناشی از انفجار مخازن سی‌ان‌جی خودروها و ایجاد الزام نسبت به اخذ گواهی سلامت مخازن سی‌ان‌جی خودرویی، جلسه هم‌اندیشی با سازمان‌های متولی امر در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه سبزوار برگزار کردید. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه سبزوار: این جلسه که با حضور مدیر، معاون بازرگانی و روسای نواحی، حراست، HSE و سی‌ان‌جی منطقه و نیز نمایندگان از استانداری، فرمانداری‌ها، دادستانی‌ها، شهرداری‌ها، پلیس راهور ناجا، اداره صمت، شرکت گاز، و مراکز مجاز دوگانه سوز خودروهای شهرستان‌های تابعه منطقه به همراه بازرسی اداره استاندارد، نمایندگان انجمن صنفی جایگاه داران خراسان رضوی و اتحادیه سوخت‌های جایگزین در محل سالن کنفرانس منطقه سبزوار برگزار گردید، مظفری نژاد مدیر منطقه ضمن خوش آمد گویی به میهمانان، حفظ ایمنی هموطنان را مهمترین اصل در ارائه خدمات شرکت ملی پخش برشمرد و افزود: متأسفانه عدم رعایت نکات ایمنی از سوی برخی مالکین خودروهای گاز سوز سی‌ان‌جی و نیز کوتاهی در اخذ گواهی معاینات سلامت مخازن سی‌ان‌جی در ایلام اخیر موجب بروز حوادث تلخ و ناگوار گردیده است که نیاز است تا با هم‌افزایی همه دستگاه‌های مرتبطاً، ضرورت رعایت نکات ایمنی در جامعه برای مردم

منطقه به اقدامات لایم برخی مالکین خودروهای گاز سوز سی‌ان‌جی اشاره کرد و افزود: متأسفانه استفاده مجدد از مخازن فرسوده و منقضی شده، جداسازی مخازن فرسوده جهت اخذ گواهی معاینه فنی و نصب مجدد مخزن پس از گرفتن تاییدیه، نصب مخازن نوانستجاری در هنگام مراجعه به مراکز معاینه فنی، جداسازی مخزن پس از گرفتن پرچسب معاینه و استفاده مجدد از مخازن فرسوده و نیز مراجعه به مراکز غیر مجاز جهت نصب

مخزن سی‌ان‌جی از جمله مواردی است که حادثه ساز بوده و نیاز است تا با همراهی همه دستگاه‌های ذیربط و نظارت هر چه قوی‌تر از وقوع چنین تخلفاتی پیشگیری گردد. وی همچنین با بیان چالش‌های موجود در فعالیت جایگاه‌های سی‌ان‌جی خواستار مرتفع شدن این مشکلات از طریق تعامل و هم‌افزایی سازمان‌های متولی گردید. در این جلسه مشخصینان نماینده استانداری خراسان رضوی نیز راهبرد هوشمند سازی جایگاه‌های سی‌ان‌جی را مطرح کرد و اظهار داشت: این فرآیند سبب خواهد شد تا با دقت نظر هر چه بیشتر از رعایت اصول ایمنی در جایگاه‌ها اطمینان حاصل گردیده و به صورت مدیریت شده از بروز حوادث جلوگیری شود. در پایان نمایندگان دستگاه‌ها آمادگی خود را جهت هر گونه همکاری با شرکت ملی پخش اعلام داشته و مقرر گردید تا با تشکیل کارگروهی تخصصی روند سوختگیری جایگاه‌های سی‌ان‌جی، دوگانه سوز کردن خودروها، اخذ گواهی معاینه فنی خودرو و مخازن سی‌ان‌جی، اسقاط خودروهای گازسوز سی‌ان‌جی و معدوم سازی مخازن فرسوده مورد ارزیابی قرار گیرد تا هر گونه سوء استفاده احتمالی جلوگیری به عمل آید، همچنین در صورت واگذاری جایگاه‌های سی‌ان‌جی از طریق مزایده، مقرر شد تا شهرداری‌ها فرآیند قیمت‌گذاری جایگاه‌ها را از طریق کارشناسان رسمی دادگستری انجام دهند.

## رشد ۲۲ درصدی درآمدهای نفت سپاهان در نیمه نخست سال جاری

۲۵ هزار و ۸۷۵ تنی و درآمدی ۱۱ هزار و ۳۹۰ میلیارد ریالی به‌همراه داشت. در سایر روغن‌های موتور نیز فروش ۸۷۰۰ تنی با درآمد ۴ هزار و ۹۵۱ میلیارد ریالی، رشدی ۱۰٫۷ برابری در درآمد را نسبت به زمان مشابه سال قبل برای نفت سپاهان رقم زد.

روغن‌های صنعتی تولیدی نفت سپاهان که در صنایع مختلف کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد، در نیمه نخست سال جاری به میزان ۹ هزار و ۵۹۰ تن در بازار داخلی عرضه شد که درآمدی ۶ هزار و ۲۰۳ میلیارد ریالی برای این شرکت داشت.

گریس و ضد یخ از دیگر محصولات تولیدی نفت سپاهان بود که در احجام قابل توجه در بازار داخلی در نیمه نخست امسال به فروش رسید و به ترتیب رشدی ۲۵ درصدی و ۳۸۶ درصدی از نظر درآمدی نسبت به مدت مشابه سال قبل برای این شرکت به ثبت رساندند.

فروش داخلی ۱۲ هزار و ۱۸۵ تن روغن‌های فرآیند با ارزشی بالغ بر ۲ هزار و ۳۶۶ میلیارد ریالی نیز رشدی ۱۸۰ درصدی در درآمدزایی به همراه داشت.

روغن پایه تولید نفت سپاهان نیز به عنوان یکی از پرتقاضاترین محصولات این شرکت، با ثبت رشد ۵۹ درصدی در درآمد فروش، به میزان ۱۰ هزار و ۵۱۷ میلیارد ریال درآمدزایی در بازار داخلی رسید. پارافین تولیدی نفت سپاهان نیز با عرضه‌ای ۷ هزار ۱۳۲ تنی در ۶ ماهه ابتدایی سال، درآمدی ۲ هزار و ۵۲۰ میلیارد ریالی به‌همراه داشت که

درآمدهای نفت سپاهان (فروش داخلی و فروش صادراتی) در ۶ ماهه نخست امسال ۱۲۴ هزار و ۷۷۷ میلیارد و ۷۳۹ میلیون ریال بود که نسبت به درآمد ۱۰۲ هزار و ۴۲۴ میلیارد و ۹۳۸ میلیون ریالی این شرکت در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲، رشدی ۲۱٫۸ درصدی را به ثبت رساند.

شرکت نفت سپاهان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان روغن پایه و فرآورده‌های حوزه روانکار در ایران و خاورمیانه است که نقش مهمی در تأمین نیاز داخلی روغن‌موتور و دیگر محصولات صنعت روانکار دارد بررسی آمار فروش داخلی این شرکت در ۶ ماهه نخست امسال نشان می‌دهد که میزان عرضه محصولات تولیدی نفت سپاهان در بازار داخلی به ۱۱۷ هزار و ۱۰۸ تن رسیده و ارزش فروش داخلی این محصولات در نیمه ابتدایی سال جاری، ۵۲ هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال بوده است.

این درحالی است که ارزش فروش داخلی محصولات نفت سپاهان در مدت مشابه سال قبل (نیمه نخست سال ۱۴۰۲) با فروش ۱۱۱ هزار و ۹۳۳ تن، بالغ بر ۴۳ هزار و ۵۳۸ میلیارد ریال بوده و مقایسه این رقم با فروش سال جاری از رشد ۴۶ درصدی تناژ فروش و رشد ۲۱٫۱ درصدی درآمد حاصل از فروش داخلی محصولات نفت سپاهان حکایت دارد.

در بین محصولات متنوع تولید نفت سپاهان، عرضه روغن موتور بنزینی به میزان ۲۱ هزار و ۴۲۷ تن در بازار داخلی، درآمدی ۱۳ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریالی را برای این شرکت به‌دنبال داشت. همچنین روغن موتور دیزلی تولیدی این شرکت نیز به عنوان یک محصول پرتقاضا عرضه

### مدیر صندوق کارآفرینی امید آذربایجان شرقی اعلام کرد:

## اعطای تسهیلات ۲۰ میلیونی خرید صنایع دستی در نمایشگاه بین‌المللی تبریز

۱۲ درصد صرفاً با ارائه اصل کارت ملی و چک صیادی انجام می‌شود و نیاز به ضامن ندارد؛ هدف از پرداخت تسهیلات خرید صنایع دستی را حمایت از تولیدکنندگان و فعالان صنایع دستی اعلام کرد و گفت: این تسهیلات با مشارکت صندوق کارآفرینی امید و وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری پرداخت می‌شود.

تبریز- سیمنا نیک رفتار مدیر صندوق کارآفرینی امید آذربایجان شرقی گفت: این صندوق با برپایی غرفه در محل نمایشگاه ملی صنایع دستی تبریز، تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی یک ساله به خریداران پرداخت می‌کند. حامد حدادی افزود: اعطای تسهیلات اعتباری خرید صنایع دستی با کارمزد

## ۴۰۳ هزار صورت‌حساب برق سیستان و بلوچستان شامل پاداش شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان گفت: در ادامه اجرای طرح پاداش مدیریت مصرف برق، حدود ۴۰۳ هزار صورت‌حساب برق این استان از پاداش طرح فوق بهره‌مند شدند.

محمد رئیس‌ی با بیان اینکه پاداش مدیریت مصرف برق از ابتدای خرداد ماه تا پایان شهریور ماه اعمال شده است، اظهار داشت: حجم مالی این پاداش هزار و ۱۲۸ میلیارد ریال بوده که به مشتریان کم مصرف سیستان و بلوچستان تعلق گرفته است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان با ادامه دارد، افزود: مشترکانی که نسبت به دوره مشابه سال گذشته کاهش مصرف برق داشته‌اند از این پاداش بهره‌مند شدند.

وی با بیان اینکه اجرای طرح‌های تشویقی در راستای اصلاح فرهنگ



### شهردار اراک خبر داد:

## افتتاح از پروژه‌های مدیریت شهری، در هفته فرهنگی اراک

گذارد احداث تله‌سیژ در منطقه گردشگری نورالشهدا به صورت غیر رسمی کلنگ شروع این پروژه را به زمین زده است و اقدامات فنی در حال انجام می‌باشد. لازم به ذکر است، تله‌سیژه دره گردو در مسیر رفت و برگشتی به طول ۱۰۰۰ متر با بهترین قطعات، احداث می‌شود.

محمودی با ذکر عناوین هفته فرهنگی اراک تصریح کرد: برای هفته فرهنگی اراک گفت: در این هفته به بهره‌برداری اراک با تمام سمن‌ها و آخرین جلسه را نیز با ادارات کل به ریاست استاندار مرکزی برگزار کردیم.

وی در ادامه افزود: در روز اول هفته فرهنگی اراک که ۲۸ مهر ماه می‌باشد، زنگ اراک در مدرسه صمصامیه بیات نواخته خواهد شد و در عصر همان روز همایش مفاخر کشوری در فرهنگسرای شهر ی سالن پروین اعتصامی هتل امیرکبیر با دعوت از یکی از مسئولین عالی رتبه کشوری، برگزار خواهد شد.

شهردار اراک گفت: در ایام هفته فرهنگی اراک افتتاح زمین چمن‌های مصنوعی در مناطق مختلف شهر و افتتاح سالن تئاتر شهر ی بلک باکس و بگ فیلتر کارخانه آسفالت را خواهیم داشت. همچنین

بزرگترین لندهیل بهداشتی غرب کشور در مرکز دفن پسماند اراک به مساحت ۲۵۰ هزار متر مکعب، در این هفته به بهره‌برداری می‌رسد. وی تصریح کرد: در روز آخر هفته فرهنگی اراک، در تلاش هستیم جشنی را در راستای افزایش شور و نشاط اجتماعی، مختص عموم شهروندان در ورزشگاه ۱۵ هزار نفری امام خمینی (ره) برگزار کنیم. شهردار اراک همچنین خاطر نشان کرد: در هفته فرهنگی کلنگ زنی بیش از دو هزار میلیارد تومان پروژه سرمایه‌گذاری و عمرانی در سطح شهر را خواهیم داشت. محمودی ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون تقریباً صد هزار تن آسفالت در معابر کلان شهر اراک پخش و توزیع شده که مبنای انتخاب معابر بر اساس درخواست‌های عمومی معابر درجه یک، درجه دو و درجه سه بوده است و لکه‌گیری‌ها هم در برخی مناطق با توجه به خواسته‌های مردم و نظرات مدیران مناطق انجام شده است. وی اظهار کرد: در شهر اراک روزانه چهار فینیشر در حال پخش آسفالت است و امید می‌رود در صورت معابر بدون شرایط جوی به آمار ۷۰ درصد در مورد پخش آسفالت در معابر برسیم و برخی از مطالبات شهروندان در این زمینه را پاسخ دهیم.

### اخبار

## کشف ۴ دستگاه ماینر غیرمجاز در دهرلران ایلام

جبار صفریگی - خبرنگار جهان اقتصاد مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام در این باره گفته: با بررسی‌های فنی، پایش بار و نیز همکاری پلیس امنیت اقتصادی ۴ دستگاه ماینر غیرمجاز در دهرلران کشف و مشترک‌مختلف به مراجع قضایی معرفی شد. ولی‌الله ناصری ادامه داد: استفاده غیرمجاز از برق برای فعالیت‌های استخراج رمزارز علاوه بر تحمیل بار اضافی و شوک به شبکه‌ها و تأسیسات توزیع و ایجاد اختلال در ولتاژ موجب آسیب‌رساندن به لوازم‌الکتریکی مشترکین دیگری می‌شود. وی تصریح کرد مردم شریف استان در صورت مشاهده هر گونه موارد مشکوک استخراج رمزارز به صورت غیرمجاز مراتب را از طریق شماره ۱۲۱، اپلیکیشن برق من ویاسر شماره ۳۰۰۹۲۰۰۰۰ اطلاع و پاداش نقدی مناسب دریافت کنند.

## برگزاری نزدیک به ۲۰ هزار نفر ساعت دوره آموزشی در برق منطقه ای غرب

پرگل اسدی - خبرنگار جهان اقتصاد مدیر دفتر آموزش شرکت برق منطقه‌ای غرب گفت: در راستای ارتقای آموزش و بهبود عملکرد کارکنان شرکت نزدیک به ۲۰ هزار نفر ساعت دوره آموزشی برگزار شده است.

خاتم‌احمدی در حاشیه برگزاری دوره‌های آموزشی با بیان اینکه نیروی انسانی به‌عنوان سرمایه اصلی هر سازمانی یکی از کلیدهای اصلی موفقیت و دستیابی به اهداف موردنظر سازمان‌ها به‌شمار می‌رود، اظهار کرد: با توجه به رشد جوامع و توسعه علمی کارکنان سازمان‌ها باید برای دست‌یابی به اهداف با دانش‌های روز آشنایی داشته باشند؛ از این رو بحث آموزش در سازمان‌ها برای بهبود عملکرد و افزایش بهره‌وری کارکنان از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی تأکید کرد: کارکنان هر سازمانی با ارزش‌ترین دارایی آن مجموعه به‌شمار می‌رود و بهبود عملکرد کارکنان موجب بهبود عملکرد شرکت‌ها و سازمان‌ها می‌شود.

مدیر دفتر آموزش برق افزود: در راستای ارتقای آموزش و بهبود عملکرد کارکنان شرکت، دفتر آموزش و برنامه‌ریزی نیروی انسانی در طول سال به‌طور مستمر دوره‌های آموزشی مورد نیاز را برگزار می‌کند.

وی افزود: در ۶ ماهه نخست سال جاری ۲۰ هزار و ۱۵۵ نفر ساعت دوره آموزشی در قالب ۶۸ عنوان دوره برگزار شده است.

احمدی خاطر نشان کرد: در طول این مدت ۱۸ نفر دانش‌جویان دانشگاه‌های استان به‌عنوان کارآموز در دفتر آموزش پذیرش شده‌اند.

### مدیرعامل آبفا فارس مطرح کرد:

## تکمیل طرح‌های آبرسانی «سرجهان» فارس با تزریق اعتبارات

قاسم تنوایی - خبرنگار جهان اقتصاد مدیرعامل شرکت آبفا فارس از تکمیل طرح‌های نیمه تمام آبرسانی شهرستان سرجهان در صورت تزریق اعتبار خبر داد. علی شیبانی، در نشست ماهه عنوان محور فعالیت‌های دولت‌وقاف ملی است. وی فرماداری شهرستان سرجهان، مسائل مربوط به آب‌شرب این شهرستان را مورد بررسی و تبادل نظر قرار داد.

وی در این نشست بر تسریع در روند اجرای طرح‌های آبرسانی نیمه تمام در این شهرستان در صورت جذب اعتبارات مورد نیاز تأکید و تصریح کرد: به‌خاطر کمبود منابع مالی و امکانات، تکمیل طرح‌های آبرسانی در این شهرستان با همکاری مضاف مسئولان محلی و همچنین جذب مشارکت‌های مالی غیردولتی بتوانیم این روند مطلوب را تا اتمام ببخشیم.

در این جلسه مسائلی اعم از آخرین وضعیت آبرسانی در شهرها و روستاهای شهرستان سرجهان و تلاش در جهت تکمیل پروژه‌های نیمه تمام مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و نتایج مطلوبی حاصل شد.

امام جمعه و سرپرست فرمانداری شهرستان سرجهان نیز به‌طور جداگانه خواستار تداوم این فعالیت‌های آبرسانی به این شهرستان شدند و ضمن بیان تعدادی از نیازمندی‌های این شهرستان در حوزه تأمین آب، در خصوص همکاری‌های متقابل قول مساعد دادند.

### استاندار آذربایجان شرقی:

## کیاب بناب باید ثبت جهانی شود

استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه کیاب بناب را باید ثبت جهانی کند، گفت: خوشبختانه وزیر گردشگری نگاه مثبتی به این موضوع دارد.

بهرام سرمست در این افتتاحیه هفتمین جشنواره کیاب بناب اظهار کرد: توسعه متوازن آذربایجان شرقی اولویت ماهه عنوان محور فعالیت‌های دولت‌وقاف ملی است. وی افزود: انتظار دارم هم‌شهروندان، اجرای طرح‌های بزرگ را از ما بخواهند.

وی مطرح کرد: باید به توسعه و پیشرفت فکر کنیم تا همه از دستاوردهای آن برخوردار شویم، زیرا اختلاف غیر ضروری چیزی برای هیچ‌کس ندارد؛ استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه برگزاری رویدادهایی مانند جشنواره کیاب بناب در توسعه گردشگری موثر است، تصریح کرد: شهرستان بناب علاوه بر میراث فرهنگی غنی، در حوزه گردشگری غذایز طرفین‌های بزرگی دارد که می‌توان در سطح جهانی معرفی کرد. وی بیان کرد: دستاوردهای انسانی بناب باید شکوفا شود، بیدیهی است که در خاموس ما شایسته سالاری در بکارگیری نیروی انسانی حرف اول را می‌زند. وی از آغاز کرد بناب امروز به شهرهای دانشگاهی تبدیل شده و در صنایع مانند فولاد قطب کشوری است، باید با همه این ظرفیتهای ارزشمند بیشتر شهرستان، پروژه‌های بزرگ‌شهر را ایسنا، به نقل از روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی، سرمست با بیان اینکه من از میان شما بر خاسته‌ام و همواره در میان شما خواهم بود، گفت: بزرگان زیادی در گذشته برای عمران و آبادی بناب تلاش کرده‌اند که قدرمان همه آن‌ها هستیم.

### شناسایی غارماقبل تاریخ در گیلان

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان از کشف و شناسایی غاری جدید متعلق به ما قبل تاریخ در منطقه سیاه‌کلر و دوسر واقع در شرق استان خبر داد.

ولی‌جهانی امروز ۲۷ مهرماه در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: این غار از جمله غارهای ارزشمندی است که در منطقه جلگه‌ای قرار دارد و نخستین غاری است که در منطقه جنگلی و در پنج کیلومتری ساحل دریای کاسپین واقع شده است. وی افزود: غار یادشده با طول ۲۵ متر، عرض حدود ۴ متر و ارتفاع بین یک تا ۳ متر است که بدلیل وضعیت توپوگرافی داخل غار، این ابعاد متغیر است. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان گفت: با توجه به بررسی‌های سطحی و مشاهدات عینی دهانه ورودی این غار بصورت دست‌نکند است اما نیاز به مطالعات بیشتر دارد. جهانی ادامه داد: قرارگیری غار شناسایی شده در نزدیکی ساحل کاسپین و در داخل جنگل‌های هیرکانی و کنار رودخانه پرآب از مزیت‌های این غار محسوب می‌شود؛ با توجه به بررسی‌های اولیه به نظر می‌رسد قدمت این غار مربوط به ما قبل تاریخ باشد.

وی با بیان اینکه ارائه نتایج دقیق‌تر نیازمند مطالعات و بررسی‌های ریشه‌ای و پژوهشی است، گفت: آثار تاریخی در این غار وجود دارد؛ پیش از ۱۵۰ غار وجود دارد که تعدادی از آنها در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است و بخش عمده از این غارها به عنوان جاذبه‌های گردشگری در طی چندسال اخیر معرفی شدند.





## چشمه گراب مشهد؛ با خواص درمانی در دل تپه‌های آتشفشانی



چشمه گراب که از مکان‌های دیدنی مشهد به شمار می‌رود، در مسیر جاده قدیم مشهد به نیشابور و در فاصله یک کیلومتری جنوب این جاده قرار دارد و فاصله آن از شهر مشهد در حدود ۵۰ کیلومتر است. رم امام رضا (ع) نگین شهر مشهد است و سالانه تعداد زیادی گردشگر سفر به مشهد را در برنامه خود می‌گنجاند. اما در کنار این گوهر ارزشمند، جاذبه‌های طبیعی وجود دارند که بازدید از آن‌ها می‌تواند تجربه‌ای جالب را به ارمان آورد. یکی از این جاذبه‌ها، چشمه گراب نام دارد. آیا تابه‌حال نام این چشمه را شنیده‌اید؟ یا این چشمه در میان انبوه جاذبه‌های گردشگری استان خراسان رضوی برای شما نیز ناشناخته است؟ این اثر طبیعی که در واقع متشکل از چندین چشمه با طعم و رنگ مختلف است، یک شاهکار به تمام معنا و یک گنجینه ارزشمند در دل طبیعت این استان است که فواید درمانی بسیاری نیز دارد و می‌تواند پذیرای مسافران بسیاری باشد. با ما همراه باشید.

چشمه گراب که از مکان‌های دیدنی مشهد به شمار می‌رود، در مسیر جاده قدیم مشهد به نیشابور و در فاصله یک کیلومتری جنوب این جاده قرار دارد و فاصله آن از شهر مشهد در حدود ۵۰ کیلومتر است. البته انتظار نداشته باشید مسیر دسترسی این چشمه چندان مطلوب باشد؛ زیرا این چشمه ارزشمند آن‌طور که باید مورد توجه قرار نگرفته است.

برای دسترسی به چشمه گراب، از عوارضی ملک آباد به سمت جنوب و روستای باغچه حرکت کنید. در راهی پایین روستا، به سمت شرق، در امتداد جاده فریمان و سنگ بست برآید. در فاصله تقریبی سه کیلومتری روستای باغچه، در سمت راست خود، تابلوی چشمه گراب را خواهید دید. شاید برایتان سوال باشد که واژه گراب به چه معنی است؟ پاسخ زبان‌شناسان و مورخان به این سوال این است که گراب به آن دسته از چشمه‌ها و آب‌های معدنی گفته می‌شود که از ترکیبات گوگرد برخوردار هستند.

چشمه گراب، فقط یک عدد چشمه نیست، بلکه مجموعه‌ای از چند چشمه روی تپه‌های مختلف است. این چشمه‌ها که در حدود ۵۰۰ متر با یکدیگر فاصله دارند، دارای دهانه‌های مخروطی شکل هستند و نیز در ارتفاع بالاتری از سطح زمین قرار گرفته‌اند. اما نکته شگفت‌انگیزی که در مورد این چشمه‌ها وجود دارد، این است که آب هر کدام رنگ و طعم متفاوتی دارد که این به دلیل وجود مواد معدنی خاصی در هر کدام است. این مواد طعم آب هر کدام از چشمه‌ها را ترش، تلخ یا شور کرده و تنوع حیرت‌انگیزی به آن‌ها داده‌اند. این تنوع عاملی است که باعث متفاوت بودن گراب می‌شود و گوشه‌ای از شاهکار طبیعی را که خداوند توانا را ایجاد کرده است، به تصویر می‌کشد.

## تنگه قاسمی؛ بهشتی در دل کوه‌های منگشت خوزستان



قایق‌های موتوری محلی، برای جابه‌جایی مسافران در زمان‌های دیگر فعال هستند.

برای دسترسی به تنگه قاسمی (حاشیه غربی دریاچه) باید در جاده دهنر به ایذه وارد خروجی روستای رکت شوید و تا اسکله رکت با خودرو پیش بروید. در این اسکله سوار قایق‌های موتوری تندرو شوید. مقصد نهایی این قایق‌ها در حالت عادی «اسکله بارج شیوند رکت» در جنوب غربی دریاچه سد کارون ۳ است و شما برای بازدید از تنگه قاسمی باید از قبل با قایق‌ران هماهنگ کنید. قایق‌ها از طول دریاچه کارون ۳ گذر می‌کنند و در این میان مناظر بی‌نظیر اطراف، نظر شما را جلب خواهند کرد. قایق‌ران‌ها در سال ۱۴۰۱ برای رفتن به تنگه قاسمی و عبور از میان آن (با توجه به تعداد نفرات) حدود ۷۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند. معمولاً ظرفیت هر قایق ۶ نفر است. از اسکله رکت تا تنگه قاسمی حدود ۲۰ دقیقه قایق‌سواری پیش رو دارید. «اسکله زراس» در جنوب شرقی دریاچه سد کارون سه میدا دیگری برای اجاره قایق و رفتن به تنگه قاسمی است. جاده سادات حسینی در جنوب دهنر و سپس جاده زراس به این اسکله ختم می‌شوند.

تنگه قاسمی عارضه‌ای طبیعی است که در طول سال‌های بسیار و با گذشت دوره‌های زمین‌شناسی

حتماً به این نکته پی خواهید برد که بزرگترین چشمه در این مجموعه، چشمه‌ای مخروطی شکل است که آب آن به رنگ سبز دیده می‌شود و روی تپه‌ای با ۳۰ متر ارتفاع جا خوش کرده است و می‌توان آن را مظهر و سرچشمه اصلی چشمه گراب در نظر گرفت. محققان با تحقیق روی آب چشمه گراب، خواص درمانی ارزشمند آن را تایید کرده‌اند. کارشناسان زمین‌شناسی آب، چشمه گراب را در گروه آب‌های کلروره سدیک آهن‌دار و هیپوترمال با باقی مانده خشک زیاد و میزان اسیدی بودن زیاد طبقه‌بندی کرده‌اند. در ادامه بررسی‌های علمی می‌توان گفت که در آب این چشمه موادی همچون املاح کلر و سولفات و نیز ترکیبات اشباع به میزان فراوان وجود دارند و این حاکی از آن است که آب چشمه گراب با منابع زیرزمینی این مواد که بسیار غنی هستند، ارتباط دارد. این نوع ترکیبات در زمین‌های دوره «تریاس» در دریاها باقی مانده و یافت می‌شوند.

سال‌های بسیاری است که مردم بومی این منطقه، برای درمان بیماری‌های پوستی خود به این چشمه‌ها روی می‌آورند و از آب شفاف‌بخش آن‌ها استفاده می‌کنند. طبق تحقیقات صورت گرفته، آب این چشمه با توجه به ترکیباتی که در دل خود جای داده است، به دفع مواد زائد از بدن کمک شایانی می‌کند. همچنین بررسی‌ها ثابت کرده است که آب چشمه گراب برای درمان بیماری‌های مفصلی نیز بسیار سودمند می‌تواند باشد که در حال حاضر وجود دارد.

فصل بهار را ندارد. ساعات اولیه روز بهترین زمان برای حضور در این تنگه است.

بازدید از تنگه قاسمی ایذه با تفریحات مختلفی عین شده است. رودخانه نوردی در رود کارون و قایق‌سواری بخش چندانندی از این بازدید هستند. هیجان عبور از تنگه‌ای باریک با قایق موتوری هرگز از خاطره شما پاک نخواهد شد. صخره‌نوردی تفریح دیگری است که علاقه‌مندان این رشته ورزشی در تنگه قاسمی تجربه می‌کنند. تنگه قاسمی همچنین از مقاصد پرطرفدار میان غواصان حرفه‌ای است. آب‌بازی و شنا از تفریحاتی است که گردشگران در تنگه قاسمی تجربه می‌کنند. چنانچه شناگر ماهری هستید، بهیچ‌وجه لذت تفریحی در آب را از دست ندهید. تماشای آبشار را نیز به لیست تفریحات تنگه اضافه کنید.

پیش از سفر به تنگه قاسمی وضعیت آب‌وهوا را چک کنید و در صورت احتمال بارندگی زمان دیگری را به این بازدید اختصاص دهید. تنگه به‌قدری باریک است که برای عبور از آن حتماً باید با قایق‌ران‌های حرفه‌ای همراه شوید؛ در غیر این صورت، قایق به دیواره‌ها برخورد می‌کند و ممکن است خطرات جبران‌ناپذیری را به دنبال داشته باشد. نکات ایمنی را در قایق‌ها رعایت کنید و حتماً جلیقه نجات به تن داشته باشید؛ زیرا اگر به هر دلیلی در بخش‌های باریک دره به آب بیفتید، احتمال غرق شدن در زیر قایق زیاد است. برای شریجه زدن در آب یا آب‌بازی محل‌های امن را انتخاب کنید. احتمال برخورد با صخره‌ها از خطرات این تفریحات هستند. در همه حال مراقب گوشی تلفن همراه و دوربین عکاسی خود باشید.

در سفر به تنگه قاسمی به تجهیزات مختلفی نیاز خواهید داشت. جلیقه نجات و لباس ضدآب مهم‌ترین مواردی هستند که باید به‌همراه داشته باشید. آب آشامیدنی و خوراکی، کلاه نفاذدار، کرم ضدآفتاب، لباس اضافه، کفش ساحلی یا رودخانه‌نوردی، دوربین عکاسی ضدآب و مونوپاد از دیگر تجهیزات مورد نیاز در سفر به تنگه قاسمی هستند.



## ثبت ملی پنج تندیس پایتخت از یک مجسمه‌ساز / از میدان فردوسی تا پارک لاله

تندیس‌های فردوسی در میدان فردوسی، امیرکبیر در پارک ملت، خیام در پارک لاله، فردوسی در موزه سازمان کتابخانه و اسناد ملی و امیرکبیر در مدرسه دارالفنون، ۵ عدد از مهمترین مجسمه‌های شهر تهران هستند که به دست ابوالحسن صدیقی ساخته شد و اکنون در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، هنر مجسمه‌سازی نوین در ایران، ارتباطی تنگاتنگ و ناگسستنی با فعالیت‌های انجمن آثار ملی دارد. این انجمن که در سال ۱۳۰۴ تأسیس شد، برای طراحی و ساخت مجسمه مفاخر فرهنگی و شخصیت‌های سیاسی و تاریخی، بومی‌سازی این هنر در ایران، و نیز مستندسازی چهره مجسمه‌ها، تلاش‌های قابل توجهی داشت.

از اقدامات مهم انجمن آثار ملی، سفارش طراحی و ساخت مجسمه‌هایی است که مفاخر فرهنگی را در معرض نگاه مردمان قرار می‌داد. مجسمه‌های ساخته شده به سفارش انجمن، نمادی از ملی‌گرایی نهفته در تفکر مدرن بود. قراردادن این مجسمه‌ها در اماکن عمومی موجب شد تا از کراهت و قبح مجسمه‌سازی در فرهنگ عمومی، متأثر از پاره‌ای حساسیت‌های مذهبی، به مرور کاسته شود.

انجمن آثار ملی، به همت گروهی از رجال دانشور و علاقه‌مند به آثار تاریخی و حفظ آن، بر اساس اساسنامه‌ای در ۱۴ ماده و با هدف «زیاد علاقه‌عامه به آثار قدیم تاریخی و علمی و صنعتی ایران و به منظور نگهداری صنایع مستظرفه و صنایع دستی و حفظ سبک و شیوه قدیم آنها» تأسیس شد. این انجمن بعد از انقلاب اسلامی به «انجمن آثار و مفاخر فرهنگی» تغییر نام داد. می‌توان گفت توجه به هویت ملی، گفتن مفاخر فرهنگی رایج انجمن آثار ملی بود که سفارش ساخت مجسمه‌های مشاهیر از مصادیق آن به شمار می‌رود. به طوری که می‌توان گفت اکثر مجسمه‌های مشاهیر در دوره پهلوی به سفارش انجمن و زیر نظر آنها انجام می‌شد.

ابوالحسن صدیقی که به عنوان پدر مجسمه‌سازی نوین در ایران است در این دوران یکی از پرکارترین مجسمه‌سازان عصر خود شناخته می‌شود. «گوستینوس امبروزی» مجسمه‌ساز شهیر ایتالیایی، او را «میکل‌آنژ» شرق لقب داده است.

تندیس فردوسی که در میدان فردوسی قرار دارد از برجسته‌ترین آثار این هنرمند بزرگ به شمار می‌آید. به غیر از این مجسمه باشکوه، استاد ابوالحسن صدیقی بسیاری دیگر از مجسمه‌های مشاهیر ایران را ساخته است؛ مجسمه نادرشاه افشار در مشهد، مجسمه خیام در پارک لاله تهران، بوعلی سینا در میدان بوعلی همدان، مجسمه خیام در نیشابور، سعدی در شیراز، یعقوب لیث در زابل، امامقلی‌خان در اردبیل، و تندیس میرزا تقی‌خان امیرکبیر در پارک ملت از جمله آثار او هستند.

در آستانه ۲۵ اردیبهشت و روز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی، سردیس این شاعر بزرگ ایرانی، اثر استاد ابوالحسن صدیقی در فهرست آثار منقول ملی ثبت شد.

این اثر که در موزه کتاب و میراث مستند سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران نگهداری می‌شود از سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور به شماره ۱۴۴۸ در فهرست آثار ملی منقول به ثبت رسیده است.

این اثر ارزشمند در سال ۱۳۴۳ (۸۶ سال قبل)، توسط استاد ابوالحسن صدیقی خلق و پس از آن در سرسرای ساختمان قدیم و تاریخی کتابخانه ملی ایران واقع در خیابان سی‌تیر نصب شد که با انتقال ساختمان کتابخانه ملی، در حال حاضر در محل موزه کتاب و میراث مستند ایران واقع در ساختمان جدید کتابخانه ملی در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است. ابعاد این سردیس ۵۰ در ۲۶ با ارتفاع ۷۰ سانتی‌متر بوده و جنس عمده آن از گچ‌فرنگی پخته شده ساخته شده و در پایین آن امضای استاد صدیقی و تاریخ ساخت وجود دارد.

ابوالحسن‌خان صدیقی، زاده ۱۳ مهر ۱۲۷۳ و درگذشته به تاریخ ۲۰ آذر ۱۳۷۴ خورشیدی، نقاش و مجسمه‌ساز برجسته ایرانی و از شاگردان کمال‌الملک بود. از آثار وی می‌توان به تندیس فردوسی در میدان فردوسی تهران اشاره کرد.

از امیرکبیر در ایران تندیس‌های فراوانی ساخته شده و در مکان‌های مختلف نصب گردیده است اما داستان ساخت مجسمه میرزا تقی‌خان امیرکبیر که بدست استاد صدیقی ساخته گردید و انتقال آن به ایران است. مجسمه امیرکبیر در سال ۱۳۵۶ به سفارش انجمن مفاخر ملی ایران در کشور ایتالیا ساخته شد و به دلیل همزمانی سال و آماده شدن آن با روزهای پیروزی انقلاب، انتقال آن به ایران ۲۳ سال به تأخیر افتاد. در سال ۱۳۸۸ و با پیگیری اسناد ساخت این مجسمه محل نگهداری آن شناسایی و با طی مراحل قانونی در سال ۸۹ وارد ایران شد.

پیکره میرزا تقی‌خان امیرکبیر، اثر استاد ابوالحسن صدیقی به شماره ثبت ۱۴۴۵، مورخ ۱۳۳۸/۱۱/۶ محل نگهداری استان تهران، شهر تهران، خیابان ولی عصر، پارک ملت است. ابعاد این اثر هنری شامل ارتفاع آن سه متر و ۱۰ سانتیمتر و وزنش ۴۵۰ کیلوگرم است. این مجسمه پس از انتقال به ایران در پارک ملت تهران نصب گردید. مجسمه دیگری از میرزا تقی‌خان امیرکبیر، اثر استاد ابوالحسن صدیقی به شماره ثبت ۱۴۴۷، مورخ ۱۳۳۸/۱۱/۶ ساخته شده است که محل نگهداری آن مدرسه دارالفنون واقع در میدان امام خمینی (ره)، خیابان ناصرخسرو است. سردیس حکیم ابوالقاسم فردوسی، اثر استاد ابوالحسن صدیقی به شماره ثبت ۱۴۴۸، مورخ ۱۳۳۸/۱۱/۶ محل نگهداری استان تهران، شهر تهران، بزرگراه قناتی، کتابخانه ملی ایران، موزه کتاب و میراث مستند. استاد صدیقی علی‌رغم عمر طولانی فرصت نیافت تا شش قوام آمده و طبیعت گرای خود را شیوه‌ای جدیدتر انتقال دهد. سیر تکامل و نحوه جستجوهای تکنیکی اش طی پنجاه سال کار (صورت چشم بسته دختر بچه ۱۳۰۲ و مجسمه خیام ۱۳۵۴ ش) این سوال را برای بینندگان آثارش به وجود می‌آورد که با علاقه وافری که او به سازه کردن سطوح و ساده دیدن فرم‌ها در آثارش دارد چرا این توفیق را پیدا نمی‌کند که مجسمه‌هایی هنرمندانه با سطوحی ساده و جدید بسازد. هر چند که وقتی سیم‌رغ نهمان زال را در مجسمه میدان فردوسی به همین طریق می‌سازد با ریشخند نا اهلان و نادانان مواجه می‌شود. اما علی‌رغم همه محدودیت‌ها، او یک تنه کوشید که معارف ایران را با واقعی‌ترین چهره ایرانی‌شان مجسم کند و از این بابت آثارش تاکنون در این جامعه بی‌هتا و بی‌رقیب است.

پیکره حکیم عمر خیام، اثر دیگر استاد ابوالحسن صدیقی به شماره ثبت ۱۴۴۶، مورخ ۱۳۳۸/۱۱/۶ است که واقع در پارک لاله به نشانی بلوار کشاورز، پارک لاله، ضلع شمال شرقی پارک است. به گفته فریدون صدیقی، پدرش این مجسمه و مجسمه فردوسی را خیلی دوست داشت. مجسمه خیام در سال ۱۳۵۱ به سفارش انجمن آثار ملی با سنگ مرمر کارارا در ایتالیا ساخته و سپس به ایران منتقل شد. قبل از صدیقی، هنر مجسمه‌سازی ایران وضع بسیار پیچیده‌ای داشت و بین نقش برجسته‌های بسیار زیبا و هنرمندانه‌ی تخت جمشید با سایر دوران و بالاخره دوران معاصر تا آثار صدیقی، ورطه‌ای خالی و بستری نامساعد به عمق قرن‌ها بود. همین کار و محیط فعالیت صدیقی را سخت‌تر و تیره‌تر از کمال‌الملک می‌کرد. اما تشنگی سیراب ناشدنی ذوق جامعه نسبت به تحول باعث شد که صدیقی بی‌درنگ مورد استقبال مردم قرار گیرد و ملت و دولت او را چون کمال‌الملک یگانه و محترم بشمارند. هر چند که حرمت‌ها، بیشتر ارزشی لفظی داشتند از سنگینی شرایط زندگی هنرمندان ذره‌ای نمی‌کاستند.

## همراه اول موفق به دریافت بالاترین نشان مسؤولیت اجتماعی ایران شد

چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسؤولیت اجتماعی (برند خوب) عصر روز سه شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۳ با حضور سازمان ها، شرکت های پیشرو در حوزه مسؤولیت اجتماعی و محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رییس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری به عنوان مهمان ویژه در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد.

در این مراسم پس از سخنرانی دبیر جشنواره، پیام «ناتاشا پاولوویچ» رییس انجمن بین المللی روابط عمومی (IPRA) قرائت شد. در پایان هم به انتخاب هیأت داوران این جشنواره، «نشان عالی مسؤولیت اجتماعی» به همراه اول اعطا و «نشان سفیر مسؤولیت اجتماعی» به دلیل اهتمام مدیرعامل همراه اول در ترویج مسؤولیت اجتماعی به مهدی اخوان بهابادی تقدیم شد.

## عضو هیات مدیره بانک صنعت و معدن:

## پرداخت 5700 میلیارد ریال به شرکت های دانش بنیان

حسین عسکری از پرداخت مبلغ ۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال در قرارداد عملیاتی بند الف تبصره ۱۸ سال ۱۴۰۱ با معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، وی ضمن بیان مطلب فوق افزود: این میزان تسهیلات معادل ۵۶ درصد تعهدات بانک در قرارداد یادشده بوده است.

عسکری در توضیح چگونگی تخصیص و انعقاد قرارداد تسهیلات مذکور عنوان داشت: تمامی طرح های معرفی شده در صورت ارائه گزارش توجیهی فنی، مالی و بازار و تکمیل مدارک توسط متقاضی به صورت فوق العاده در ارکان اعتباری مطرح و پس از تصویب نسبت به انعقاد قرارداد با آنان اقدام شد. وی اظهار داشت: همچنین در خصوص طرح های پذیرش نشده با حضور نمایندگان معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، جلسات متعددی در خصوص توجیه شرایط و ارائه دلایل عدم تایید برگزار گردید.

شایان ذکر است، این بانک در طول ۶ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ مبلغ ۳۱ هزار و ۳۰۴ میلیارد ریال تسهیلات به شرکت های دانش بنیان پرداخت نموده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، ۲۷ درصد رشد داشته است.

## دیدار مدیران عامل بانک ملت و شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر توسعه تعاملات

مدیران عامل بانک ملت و شرکت ملی نفت ایران در نشست مشترک حول محور بهبود و توسعه سطح همکاری های دو مجموعه گفت و گو کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرشید فرخ نژاد در دیدار با حمید بورد معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، با اشاره به ظرفیت های کشور در عرصه صنایع نفت، گاز و پتروشیمی گفت: بانک ملت آمادگی دارد با استفاده از تمام پتانسیل های خود در مسیر حمایت از شرکای تجاری خود گام بردارد و برای پیشبرد اهداف کلان کشور به صنایع بزرگ کمک کند. وی اظهار امیدواری کرد با گسترش سطح همکاری ها میان این دو مجموعه بزرگ، شاهد پیشرفت و رونق روزافزون شرکت های فعال در حوزه نفتی کشور باشیم.

## اهدای بالاترین نشان مسؤولیت اجتماعی به بانک شهر

در چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسؤولیت اجتماعی که در مرکز همایش های صدا و سیما شهر تهران برگزار شد؛ بالاترین نشان مسؤولیت اجتماعی به بانک شهر اهدا گردید.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، چهارمین دوره جشنواره روابط عمومی و مسؤولیت اجتماعی با عنوان «برند خوب» با حضور سازمان ها، شرکت های پیشرو در حوزه مسؤولیت اجتماعی و محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رییس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری به عنوان مهمان ویژه در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد.

همچنین در این مراسم، نشان عالی مسؤولیت اجتماعی و تقدیرنامه انجمن بین المللی روابط عمومی نیز به منظور قدردانی از عملکرد مطلوب روابط عمومی بانک شهر و توجه به ارزش های اخلاقی، کمک به جامعه در جهت مسؤولیت حفظ و نگهداری استانداردهای زندگی و توجه ویژه و مضایف به ذینفعان، امور اجتماعی و فعالیت های خیرخواهانه در حوزه مسؤولیت اجتماعی اهدا گردید. در پایان هم به انتخاب هیأت داوران این جشنواره، «نشان عالی مسؤولیت اجتماعی» به مدیریت روابط عمومی بانک شهر و «نشان سفیر مسؤولیت اجتماعی» به دلیل اهتمام مدیرعامل بانک شهر در ترویج مسؤولیت اجتماعی به دکتر محمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر اهدا شد.

## پوشش حمایت بیمه معلم از دانش آموزان کم بضاعت در سراسر کشور

شرکت بیمه معلم به منظور حمایت از دانش آموزان کم بضاعت، اقدام به توزیع ۲ هزار بسته شامل کیف و لوازم التحریر در برخی مدارس مناطق محروم در سراسر کشور کرده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه معلم؛ با هدف حذف یکی از موانع تحصیلی دانش آموزان در مناطق کم برخوردار سراسر کشور، بیمه معلم با هماهنگی ادارات کل آموزش و پرورش به توزیع کیف و لوازم التحریر در برخی مدارس کشور پرداخت.

در این برنامه که با یاری اداره آموزش و پرورش تمامی استان های کشور انجام شد، مدیران شعب بیمه معلم با همراهی مدیران منطقه ای آموزش و پرورش در مدارس مختلف حضور پیدا کردند و در حضور مدیران و معلمان این مدارس به توزیع بسته های آموزشی شامل دفتر، قلم، کتاب های کمک آموزشی و کیف پرداختند.

## مدیرعامل بانک صادرات ایران:

## یاد مهندس مفرح، آغازگر دوران نوین در بانکداری دیجیتال سپهر است

فعال در اغلب خانواده های ایرانی وجود دارد که به عنوان سندی قابل اعتماد، مشابه اعتبار برگه چک بانک صادرات از روزگاران گذشته، مورد استفاده قرار می گیرد.

سفی گفت: بانک صادرات ایران همچنین با در اختیار داشتن نزدیک به ۵۲۰۰ دستگاه خودپرداز در اقصی نقاط کشور، بالاترین تعداد این دستگاه ها را برای استفاده هموطنان فراهم کرده است که ماهانه بیش از ۴۳ میلیون تراکنش پولی و خدمات دریافت و پرداخت را تسهیل می کند. همچنین، ۱۳۰۰ کیوسک بانک صادرات نیز به تنوع خدمات بانکی افزوده است وی تأکید کرد: بیش از ۹۷۸ هزار پایانه فروش در بخش های مختلف به فعالان فضای کسب و کار کشور خدمات ارائه می دهند و صاحبان مشاغل و بنگاه های اقتصادی از طریق ۲۳۶۰ درگاه IPG بانک صادرات، محصولات خود را به فروش می رسانند. این دستاوردها نشان دهنده تعهد بانک صادرات به ارائه خدمات با کیفیت و ایجاد بسترهای امن مالی برای مشتریان است.



بسترهای امن و نوین بانک صادرات است. مدیرعامل بانک صادرات ایران اظهار کرد: امروزه سپهر کارت، نماد اعتبار در خانواده های ایرانی است. به طوری که بیش از ۲۷ میلیون و ۷۰۰ هزار سپهر کارت

هزار و ۵۴۴ میلیارد تومان فراتر رفته است. سفی در ادامه گفت: راه اندازی بانک دیجیتال سپینو در ۳۰ روز ابتدایی رونمایی، با استقبال بیش از ۳۰۰ هزار هموطن رو به رو شد که نشان دهنده اعتماد به

مدیرعامل بانک صادرات ایران زنده نگاه داشتن نام مهندس مفرح، بنیانگذار این بانک را انگیزه ای برای هم افزایی کارکنان و ارتقای جایگاه بانک در اقتصاد کشور و بهره گیری از خدمات نوین بانکداری عنوان کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محسن سفی در نشستی در جمع اعضای هیئت مدیره و هیئت عامل با بیان این مطلب به سهم روز افزون بانک در بازار اشاره کرد و رسیدن تعداد تراکنش های ماهانه به مرز یک میلیارد مبادله پولی را نشانه ای از اعتماد مشتریان به این بانک برشمرد. او با ارائه گزارشی از روند بهبود سرعت مبادلات پولی و ارتقای زیرساخت های بانکداری دیجیتال در این بانک، افزود: تعداد مبادلات پولی از طریق ۱۰ درگاه اینترنت بانک، پایانه شعب، پایانه فروشگاه، تلفن بانک، خودپرداز، درگاه پرداخت اینترنتی IPG، نرم افزار صاب، کیوسک بانک، همبانک و همراه بانک به بیش از ۹۲۵ میلیون تراکنش رسیده که مبلغ مبادله شده آن توسط بانک صادرات ایران از ۵۶۲

## ۲۹ مهر، مراسم چهل و چهارمین مرحله قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک مسکن

سررسید بالا، تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی به معرفی شدگان دو نهاد بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) و تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری است

بانک مسکن با گام برداشتن در مسیر انجام رسالت دیرینه، منابع و اعتبارات خود را صرف ایجاد مسکن برای اقشار مختلف مردم، هموار کردن مسیر ازدواج برای جوانان و اشتغالزایی کرده است و کارکنان این بانک تلاش در این مسیر را اقدامی فرهنگی و ارزشی می دانند

داخلی، ۱۰۰۰ کمک هزینه ۵۰۰ میلیون ریالی خرید وسیله نقلیه دوستدار طبیعت (موتور سیکل برقی)، ۱۰۰۰ کمک هزینه ۲۰۰ میلیون ریالی خرید لوازم خانگی تولید داخل، ۱۰۰۰ کمک هزینه ۵۰ میلیون ریالی خرید صنایع دستی و میلیاردها ریال جایزه نقدی، در این دوره به برندگان قرعه کشی حساب های پس انداز اهدا خواهد کرد

عمده مصارف قرض الحسنه بانک مسکن مربوط به حوزه های رفاه اجتماعی و شامل سرفصل های اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج با موعد

این دوره از قرعه کشی حساب های قرض الحسنه بانک مسکن به بیش از ۴۰۰ هزار برنده خوش شانس، جایزه نغیسی به ارزش کلی ۲ هزار و ۲۸۶ میلیارد ریال اعطا می شود

بر اساس این گزارش، تعداد چهار میلیون مشتری خیر بانک مسکن مشمول شرکت در قرعه کشی این دوره شده اند

بانک مسکن به پاس قدردانی از مشارکت هممیهنان در این کار خداینسانانه، ۲۵۰ کمک هزینه دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی خرید خودرو

مراسم چهل و چهارمین مرحله قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک مسکن، ۲۹ مهرماه برگزار و اسامی برندگان این دوره اعلام خواهد شد

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا : مراسم چهل و چهارمین مرحله قرعه کشی حساب های قرض الحسنه بانک مسکن با حضور هیأت نظارت بر قرعه کشی بانک ها برگزار خواهد شد

به پاس اعتماد و همراهی هموطنان خیرخواه، در

## در جلسه بررسی عملکرد ارزی بانک ملی ایران مطرح شد:

## عملکرد مثبت در حوزه ارزی

ارزی در شعب با توجه به توانمندی های شعب دی، هامبورگ و روسیه مطرح و راهکارهای لازم ارائه شد

همچنین بحث مدیریت منابع و مصارف و جذب منابع، رعایت انضباط مالی به منظور جلوگیری از بروز ناترازی و تقویت بنیه مالی بانک در جهت حفظ سوددهی از دیگر مواردی بود که در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت. در پایان این نشست حاضران نظرات خود را در راستای بهبود عملکرد ارزی بانک با مدیران به اشتراک گذاشتند و مدیران راهکارهای لازم جهت رفع موانع و بهبود عملکرد ارائه کردند

بررسی قرار دادند. گفتنی است بررسی عملکرد شعب ارزی و گزارش های اعلامی نشان داد که علی رغم شرایط خاص اقتصادی کشور و تحریم های های موجود، شعب بانک ملی ایران توانسته اند عملکرد خوبی در حوزه ارزی داشته باشند و به سوددهی لازم برسند.

در این جلسه ضمن اشاره به ظرفیت های بانک ملی ایران در حوزه ارزی، نکاتی در خصوص فعال سازی ظرفیت ها، افزایش سهم بازار در حوزه ارز بازرگانی، ارتقا خدمات ارزی بانک و جذب منابع خرد

جلسه بررسی عملکرد ارزی بانک ملی ایران با حضور اعضای هیأت عامل، معاونان مدیرعامل، مدیر امور شعب تهران، رؤسای ادارات کل و شعب ارزی بانک برگزار شد

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران؛ جلسه بررسی عملکرد ارزی بانک به منظور بررسی چالش ها، ریسک های مرتبط در حوزه ارزی، ریسک های عملیاتی، حقوقی و قانونی مورد ارزیابی قرار گرفت

در این جلسه معاون شعب، معاون ارزی و امور بین الملل، مدیر امور شعب تهران به ایراد سخن پرداخته و موضوعات ارزی بانک را مورد

## «پادچک» بانک پاسارگاد، اولین محصول صنعت بانکداری کشور در حوزه بهره برداری از «چک دیجیتال»

خریداران

- کاهش ریسک های مرتبط به پرداخت وجه خرید کالا یا خدمت از طریق روش های نامناسب فعلی
- فراهم شدن امکان دریافت وجه مربوط به فروش کالا یا خدمت به صورت آنی و در لحظه انجام معامله برای فروشنندگان
- افزایش اطمینان و کاهش ریسک های مرتبط بر انتقال وجه مربوط به فروش کالا یا خدمت
- یکپارچه سازی پرداخت های با مبالغ درشت با «سامانه فروشگاهی یا سیستم حسابداری داخلی فروشگاه»
- جایگزین مناسب برای دستگاه های کارت خوان به ویژه برای اصنافی که نیاز فوری به مبلغ حاصل از فروش کالا یا خدمت خود دارند از جمله «طلا و جواهر فروش»، «عمده فروشی ها»، «صرافی ها»، «خودرو»، «لوازم خانگی»، «کالا های لوکس» و ...
- مشتریان ارجمند جهت دریافت اطلاعات بیشتر می توانند به تارنمای این بانک به نشانی <https://bpi.ir> مراجعه فرمایند.
- گفتنی است مرکز اطلاع رسانی بانک پاسارگاد با شماره تماس ۰۲۱-۸۲۸۹۰۰۲۱ و سامانه پاسارگپ (چت آنلاین بانک پاسارگاد) نیز آماده پاسخ گویی به سوالات مشتریان محترم در این زمینه می باشند

دریافت کالا یا خدمت هنگام انجام معامله، به دلیل عدم امکان پرداخت کل وجه به صورت آنی به فروشنده» و... می باشند؛ لذا، بسیاری از هممیهنان گرامی در خصوص پرداخت یا دریافت مبالغ مربوط به خرید و فروش کالا یا خدمات، به ویژه برای مبالغ بیش از سقف های تعیین شده توسط بانک مرکزی ج.ا.ا، محدودیت های «زمانی»، «مکانی» و «ریسک» مواجه هستند که می بایست از طریق نوآوری و ارائه محصولات جدید بانکی پوشش داده می شد. بانک پاسارگاد هم راستا با چشم انداز بانکداری دیجیتالی خود و با هدف «رفع محدودیت های یادشده»، تسهیل تبادل وجه بین خریدار و فروشنده»، «گسترش ارائه خدمات غیرحضوری به مشتریان ارجمند» و «ایجاد تجربه دیجیتالی لذت بخش برای هممیهنان گرامی»، محصول «پادچک» را در قالب ایجاد سرویس اتصال سامانه های فروشگاه های به سامانه چکاد (چک امن دیجیتال)، طراحی و به هممیهنان گرامی ارائه کرده است

از جمله مزایای محصول «پادچک» برای «خریداران» و «فروشنندگان» می توان به موارد زیر اشاره کرد

- رفع محدودیت های «مبلغی»، «زمانی» و «مکانی» پرداخت وجه خرید کالا یا خدمت و دریافت کالا یا خدمت مورد نظر برای

«پادچک»، به عنوان یک محصول نوآورانه و متمایز، برای اولین بار در صنعت بانکداری کشور در حوزه بهره برداری از «چک دیجیتال» و تسهیل تبادل وجه بین خریدار و فروشنده کالا یا خدمت، در سبد محصولات و خدمات بانک پاسارگاد قرار گرفته است

بانک پاسارگاد که همواره بانکی پیشرو در ارائه خدمات الکترونیک است، در اقدامی خلاقانه و نوآورانه محصول «پادچک» را به عنوان اولین محصول صنعت بانکداری کشور در حوزه بهره برداری از «چک دیجیتال»، در اختیار هموطنان عزیز قرار می دهد.

محصول «پادچک» ابزار بسیار مناسبی برای رفع مشکلات خریداران و فروشنندگان کالا یا خدمات گران بها است که به دلیل وجود محدودیت در سقف مبلغ تراکنش یا انتقال وجه، از سایر ابزارها از جمله «چک عادی»، «چک تضمین شده (بانکی)»، «چک بین بانکی (رمزدار)»، «سامانه های ساتنا و پایا» و... استفاده می نمایند. ابزارهای مذکور دارای محدودیت هایی از جمله «ریسک عدم دریافت وجه برای فروشنده به دلیل برگشت خوردن چک خریدار»، «ضرورت مراجعه حضوری خریدار به شعبه ها برای دریافت چک بانکی یا بین بانکی»، «عدم امکان

## سرپرست معاونت بازاریابی و شبکه فروش بیمه سرمد:

## آغاز جشنواره فروش بیمه سرمد همزمان با یازدهمین سالروز تاسیس شرکت

منجر به تقویت سبد بیمه ای نمایندگان عزیز و افزایش سهم بازار از طریق جذب پرتفوی های مطلوب و ماندگار خواهد شد

وی در خصوص جایزه و مزایای این جشنواره عنوان کرد: اعمال تخفیفات ویژه در رشته های مختلف بیمه ای، قرعه کشی هفتگی، اهدای جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی به نمایندگان در هر هفته و اعطای کارت خرید بیمه نامه از جمله جایزه این جشنواره برای نمایندگان توانمند بیمه سرمد خواهد بود

وی در پایان گفت: این جشنواره به مدت ۳ ماه از اول آبان ماه ۱۴۰۳ لغایت اول بهمن ماه ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت که شرایط و آیین نامه اجرایی جشنواره به زودی ضمن ابلاغ به کلیه شعب بیمه سرمد در سراسر کشور از طریق سایت شرکت و شبکه های اجتماعی اطلاع رسانی خواهد شد

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، محسن بزرگزاده سرپرست معاونت بازاریابی و شبکه فروش بیمه سرمد برگزاری جشنواره فروش نمایندگان شرکت بیمه سرمد از اول آبان ماه همزمان با یازدهمین سالروز تاسیس شرکت خبر داد

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، محسن بزرگزاده سرپرست معاونت بازاریابی و شبکه فروش بیمه سرمد برگزاری جشنواره فروش نمایندگان شرکت بیمه سرمد از اول آبان ماه همزمان با یازدهمین سالروز تاسیس شرکت خبر داد

بزرگزاده در این خصوص گفت: جشنواره فروش نمایندگان با همکاری معاونت های فنی با هدف توانمندسازی، افزایش سطح مشارکت، ارتقای انگیزه و ارج نهادن به تلاش و پیگیری شبکه فروش و نمایندگان شرکت بیمه سرمد برنامه ریزی شده است که در نهایت



رئیس بنیاد ملی نخبگان خبر داد؛

## تشکیل کار گروه «مسکن نخبگان» در بنیاد ملی نخبگان



وی با بیان این که از او پرسیده می‌شود وضعیت بنیاد ملی نخبگان را «سبز» می‌بیند یا «بزم»، به تشریح ماهیت این بنیاد پرداخت و گفت: ماهیت بنیاد ملی نخبگان چیزی شبیه صندوق توسعه ملی است. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور با تأکید بر خطای موجود در نگاه سرمایه‌ای و بورسی به نخبگان تأکید کرد: این نگاه به وضوح نشان‌دهنده عدم درک درست از جایگاه و اهمیت نخبگان در جامعه است. نخبگان نمی‌توانند به‌عنوان یک کالای تجاری و مالی تلقی شوند بلکه باید به‌عنوان سرمایه‌های انسانی و فکری جامعه مورد توجه قرار گیرند. حسین افشین به اهمیت حل دغدغه مسکن نخبگان تأکید و تصریح کرد: تمام استان‌ها باید پیگیر حل دغدغه مسکن نخبگان باشند و هر ماه گزارش‌های خود را به من ارائه دهند؛ کارگروه مسکن در بنیاد تشکیل شده و از رؤسای بنیادهای نخبگانی استان‌ها می‌خواهم تا مقدمات این امر را در سفرهای استانی ما آماده کنند.

برای من اهمیت دارد که استانداران و رؤسای بنیادهای نخبگان استانی با یکدیگر همکاری و تعامل داشته باشند؛ بنابراین، در نصب و ابقای رؤسای بنیادهای نخبگان استانی، نظر استانداران را در نظر خواهیم گرفت. رئیس بنیاد ملی نخبگان خاطرنشان کرد: در روند ایقا و انتصاب رؤسای بنیاد نخبگان در استان‌ها عجله‌ای وجود ندارد و شناخت دقیق مزیت‌های بومی یک اولویت اساسی برای بنیاد به شمار می‌آید. افشین در سخنانی صریح به معضلی که بنیاد ملی نخبگان با آن مواجه است، اشاره کرد و گفت: متأسفانه بنیاد ملی نخبگان یک بحران هویت را به نخبگان انتقال داده است. نگاه بنیاد به نخبگان به‌عنوان یک جامعه الیت است و هدف آن فراهم کردن بستر رشد برای این قشر و کاهش دغدغه‌های آنها است، زیرا نخبگان به‌طور خودجوش بر آینده کشور اثرگذار هستند.

رئیس بنیاد ملی نخبگان، همچنین تأکید کرد: جز پارک فناوری پردیس، هیچ پارک دیگری زیر مجموعه معاونت علمی نیست ولی ما از سایر پارک‌ها هم حمایت می‌کنیم. البته در صورت بروز هرگونه مشکلی برای نخبگان از سوی پارک‌ها، مورد باید به من گزارش داده شود تا پیگیری لازم را انجام دهم. اگر مشکلات نخبگان ما حل نشود، حمایت‌های ما نیز قطع خواهد شد. افشین، همچنین به محدودیت حمایت‌های مالی اشاره کرد و گفت: ما نمی‌توانیم از طرح‌هایی مثل طرح شهاب که نیاز به بودجه کلانی دارند، حمایت کنیم. برنامه‌ریزی و بودجه باید متناسب باشند؛ هر طرح باید دارای پیوست بودجه‌ای باشد. طرح‌های بسیار خوب و آینده‌دار که امکان تأمین بودجه آنها وجود ندارد، جز نارضایتی برای نخبگان نتایجی نخواهند داشت.

رئیس بنیاد ملی نخبگان در پایان از بازگشت دو طرح مهم به عرصه نخبگانی کشور خبر داد و گفت: طرح شهید وزویلی و طرح شهید احمدی روشن با نام‌ها و رویکردهای جدیدی دوباره به میدان خواهند آمد.

رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به تقویت جایگاه بنیادهای استانی در تعامل با استانداران، از پیگیری موضوع مسکن نخبگان و بازگشت طرح‌های شهید وزویلی و شهید احمدی روشن با رویکردی نو خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، حسین افشین در نخستین نشست سراسری رؤسای بنیادهای نخبگان استانی در دولت چهاردهم، ضمن تأکید بر اهمیت تقویت جایگاه بنیادهای استانی، اظهار کرد: در دوره جدید فعالیت بنیاد، تلاش می‌شود با هماهنگی در هیئت دولت، این جایگاه تقویت شود.

وی با اشاره به تدوین تقویم جلسات ستاد مرکزی و رؤسای بنیادهای نخبگان استان‌ها گفت: این نشست، نخستین جلسه فصل پاییز ماست و برای برقراری هماهنگی بیشتر، در فصل زمستان دو جلسه برگزار خواهیم کرد. افشین، هدف اصلی سفرهای استانی را بررسی شرایط نخبگان عنوان کرد و افزود: ما تا به امروز به استان‌های اصفهان، قم و گیلان سفر کرده و شرایط نخبگان را بررسی کرده‌ایم. برنامه‌ریزی‌شده که شخصاً سالانه یک‌بار به هر استان سفر کنیم و دکتر خدایگان - قائم مقام بنیاد ملی نخبگان - نیز دو بار در سال به استان‌ها سفر خواهد کرد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت نخبگان برای کشور، عنوان کرد: رؤسای بنیاد ملی نخبگان استان‌ها، نماینده معاون علمی رئیس‌جمهور و بنیاد نخبگان در استان هستند. من از همه استان‌ها درخواست مساعدت و مشارکت کامل با رئیس بنیاد استانی را دارم.

افشین خاطرنشان کرد: بررسی موضوعاتی که به «نخبگان استان‌ها» ارتباط دارد، به رئیس بنیاد ملی نخبگان استانی سپرده می‌شود و به‌عبارت‌ی، نماینده معاونت علمی برای نخبگان دانش‌بنیان، رئیس بنیاد نخبگان استان‌ها خواهد بود.

## اقدام اخیر «ایکس» در جلوگیری از اطلاع‌رسانی درباره جنایات جنگی و نسل‌کشی، «نقض آزادی بیان» است

غزه با بحران انسانی مواجه هستند، این محدودیت‌ها می‌تواند به تضعیف صدای قربانیان و نادیده گرفتن حقوق بشر منجر شود. جدادی هرندی یادآور شد: در کشورهای مدعی حقوق بشر، این نوع اقدامات می‌تواند به سوالات جدی درباره تمهد این کشورها به اصول حقوق بشر منجر شود. وقتی که دولت‌ها و شرکت‌های فناوری به بهانه حفظ امنیت عمومی، اقداماتی را انجام می‌دهند که به آزادی بیان آسیب می‌زند، این امر به تفرقه و سوءتفاهم‌ها دامن می‌زند.

وی تصریح کرد: آزادی بیان یکی از ارکان اساسی دموکراسی است و باید در هر شرایطی حفظ شود. در حالی که جنایات جنگی و نسل‌کشی در غزه در حال وقوع است، خاورمیانه آستان بحرانی جدی و غیر قابل

سازند شدن اکانت‌های توئیتر به دلیل استفاده از هشتگ‌هایی مرتبط با انتقام از رژیم غاصب صهیونیستی بوده‌ایم، اظهار کرد: توئیتر و دیگر شبکه‌های اجتماعی معمولاً قوانینی دارند که به منظور جلوگیری از انتشار محتوای خشن‌آمیز وضع شده‌اند. اما در این مورد خاص، سانسپد کردن اکانت‌ها به دلیل استفاده از هشتگ‌هایی که به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی اشاره می‌کنند، به‌طور جدی نگران‌کننده است. این اقدام می‌تواند به‌عنوان نقض آزادی بیان تلقی شود، به‌ویژه وقتی که هدف تنها محدود کردن اطلاعات مرتبط با وضعیت انسانی در غزه و اقدامات تروریستی باشد. وی تأکید کرد: جلوگیری از اطلاع‌رسانی درباره جنایات جنگی و نسل‌کشی، به معنای نادیده گرفتن واقعیت‌های دردناک و غیرقابل انکار است. در شرایطی که مردم

یکی از فعالان حوزه فناوری اطلاعات با اشاره به اقدام اخیر شبکه اجتماعی ایکس (توئیتر سابق) در حذف حساب‌های کاربرانی که خواستار اقدام علیه جنایات اخیر رژیم صهیونیستی شدند، گفت: این اقدام نه تنها نگرانی‌هایی را درباره آزادی بیان به وجود آورده، بلکه به‌ویژه در شرایط بحرانی غزه، لبنان و شروک یک بحران فراگیر در خاورمیانه، مانع از اطلاع‌رسانی صحیح درباره جنایات جنگی و نسل‌کشی می‌شود. ضروری است که جامعه جهانی به این موضوع، توجه و از هرگونه اقدام محدودکننده‌ای که مانع از اطلاع‌رسانی صحیح می‌شود، جلوگیری کند.

علی اکبر جدادی هرندی، معاون آموزش و توسعه فناوری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که در روزهای اخیر، شاهد

معاون علمی رئیس جمهور:

## حفظ نخبگان شاغل در دستگاه‌های اجرایی مشکلی جدی‌تر از جذب است

نکته مهم این است که انجمن های علمی قرار نیست در جای دانشگاه ها قرار بگیرند. وی نقش معاونت علمی ریاست جمهوری در حوزه هوش مصنوعی را تصدی گری و ارائه یک نقشه راه کلان در این حوزه عنوان کرد و اظهار داشت: همستگی بین بخشی دستگاه های اجرایی در حال تحقق است که خود امری مهم است. مشکل ما جذب و استخدام نخبگان حوزه هوش مصنوعی در دستگاه های اجرایی نیست، بلکه مساله ما نگه داشت نخبگان در این دستگاه ها است و ظرفیت کاملی در دستگاه های اجرایی کشور برای جذب و استخدام در حوزه فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی وجود دارد اما یکی از مسائل در حوزه تربیت نیروی انسانی، گذر نیروی انسانی از بخش دولتی به خصوصی و از خصوصی به خارج از کشور است، نکته‌ای که در بدنه دولت باید به

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور با تشریح برنامه‌های این معاونت برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و انجمن‌های علمی حوزه هوش مصنوعی تأکید کرد: مشکل نه در جذب و استخدام نخبگان حوزه هوش مصنوعی در دستگاه‌های اجرایی که در نگه‌داشت نخبگان در این دستگاه‌ها و جلوگیری از مهاجرت آنها به بخش خصوصی و خارج کشور است.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، حسین افشین در نشست معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رییس‌جمهور با اعضای انجمن شرکت های فناوری و انجمن ملی هوش مصنوعی، گفت: هدف از برگزاری این جلسه، بیان طرح مباحث و موضوعاتی است که انجمن‌ها در اکوسیستم هوش مصنوعی می‌توانند برعهده بگیرند. اما

با هدف بومی سازی محصولات شناختی؛

## ستاد توسعه علوم شناختی به شرکت‌ها مشاوره دانش بنیانی ارائه می‌دهد



با هدف کمک به رونق اکوسیستم شناختی، توسعه کسب و کار و بومی سازی محصولات شناختی، ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی به شرکت‌های فعال در حوزه شناختی، مشاوره‌های دانش بنیانی ارائه می‌دهد. به گزارش خبرگزاری مهر، ستاد علوم و فناوری‌های شناختی در چارچوب این سیاست راهبردی تلاش می کند شرکت های فعال در حوزه شناختی با حمایت این ستاد به منظور برخورداری از تسهیلات مرتبط به شرکت های دانش بنیان تبدیل شده و بازار کسب و کار و فعالیت های این مراکز برای تولید محصولات خلاق و فناوریانه در حوزه های شناختی توسعه و گسترش یابد. در چارچوب این برنامه، تاکنون حدود ۱۰ شرکت از خدمات مشاوره‌ای دانش بنیان این ستاد بهره‌مند شده‌اند.

ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی به عنوان

یک ستاد حمایتی و مدیریتی سعی دارد تا از محققان، متخصصان و اساتید کشور حمایت کند تا بتوانند در حوزه‌های مختلف علوم شناختی محصولات و دستاوردهایی را ارائه دهند. در راستای برنامه های حمایتی ستاد، تاکنون دهها شرکت دانش بنیان در حوزه علوم شناختی در کشور ایجاد و فعال شده است که همه این شرکت‌ها زمینه تحقیقاتی آنها تولید تجهیزات آزمایشگاهی، ابزارهای مطالعه کارکردهای شناختی و نرم افزارهای کامپیوتری برای تقویت توانایی‌های شناختی انسان است. صاحبان و دست اندرکاران مراکز استارت‌آپی و شرکت‌های فعال حوزه شناختی برای برخورداری از خدمات مشاوره دانش بنیان این ستاد می توانند درخواست و مدارک خود را به کارگروه اکوسیستم شناختی این ستاد ارسال کنند.

اخبار

### پایگاه وستوچنی روسیه میزبان پرتاب «هدهد» و «کوثر» به مدار ۵۰۰ کیلومتری

دو ماهواره «هدهد» و «کوثر» دو ماهواره بخش خصوصی هستند که هم‌اکنون به کشور روسیه منتقل شده و قرار است روز ۱۵ آبان ماه اسفال از طریق پایگاه وستوچنی این کشور به مدار ۵۰۰ کیلومتری تزریق شوند.

به گزارش ایسنا، این شرکت فعال در حوزه توسعه فناوری‌های فضایی از سال ۹۷ با هدف توسعه منظومه‌های ماهواره‌ای تاسیس شده و طراحی و ساخت ماهواره سنجش از دور «کوثر» را به کمک چند شرکت دانش‌بنیان دیگر و با حمایت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری آغاز کرده که اکنون این ماهواره در مرحله تست‌های نهایی قرار دارد.

ماهواره «هدهد» نیز دومین محصول این شرکت است که با کاربردهای مختاراتی و اینترنت اشیا می‌تواند به کنترل دستگاه‌های هوشمند کمک کند. این شرکت علاوه بر طراحی و ساخت ماهواره، اقدام به توسعه زنجیره ارزش کرده و در حوزه خدمات تصاویر ماهواره‌ای و کاربردهای سنجش از دور در حوزه کشاورزی اقدامات خوبی را آغاز کرده است.

دکتر حسین شهبازی، مدیر عامل این شرکت دانش‌بنیان حوزه فضایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به پرتاب دو ماهواره «کوثر» و «هدهد» از پرتاب این دو ماهواره در روز ۱۵ آبان ماه سال جاری خبر داد و گفت: این ماهواره‌ها از طریق پایگاه فضایی روسیه پرتاب خواهند شد. در حال حاضر این دو ماهواره به کشور روسیه منتقل شده و مراحل تست و سوار شدن بر روی موشک را طی می‌کنند.

وی اظهار کرد: دو ماهواره «کوثر» و «هدهد» به مدار ۵۰۰ کیلومتری تزریق می‌شوند. ماهواره «کوثر» یک ماهواره سنجشی با وضوح تصویر ۳.۵ متر است. این ماهواره با وزن ۳۰ کیلوگرم دارای عرض تصویر رنگی ۱۵ کیلومتر است. شهبازی، تصاویر دریافت شده از این ماهواره را برای کاربردهای کشاورزی و نقشه‌برداری مناسب دانست و ادامه داد: عمر مداری این ماهواره، سه و نیم سال است.

مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان، ماهواره «هدهد» را یک ماهواره با کاربری اینترنت اشیا (IOT) دانست که مطابق استاندارد ماهواره‌های کمکی در ابعاد سه واحد (۳U) طراحی و ساخته شده است و ادامه داد: کاربردهای این ماهواره برای حوزه‌های کشاورزی، حمل‌ونقل و مدیریت بحران است. «هدهد» عمر مداری ۴ سال دارد و در کنار ماهواره «کوثر» در یک مدار مشابه قرار می‌گیرد وی یکی از کاربردهای اصلی این شرکت دانش‌بنیان را توسعه همکاری‌های بین‌الملل دانست و یادآور شد: توسعه صنعت ماهواره و توسعه بخش خدمات ماهواره منوط به توسعه پایدار صنعت پرتاب است و ما در این زمینه به دنبال همکاری با کشورهای مختلف هستیم و این همکاری‌ها منحصر به کشور روسیه نخواهد بود.

ماهواره کوثر

ماهواره «کوثر» ماهواره سنجشی با وضوح تصویر بالا است که برای کاربردهای متنوعی از جمله کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست و مدیریت بحران طراحی شده است. تصاویر با کیفیت تهیه‌شده توسط این ماهواره، امکان پایش دقیق تغییرات محیطی، شناسایی مناطق آسیب‌دیده بر اثر بلایای طبیعی و برنامه‌ریزی بهتر برای توسعه پایدار را فراهم می‌کند. از جمله ویژگی‌های کلیدی این ماهواره می‌توان به وضوح تصویر بالا، کاربردهای متنوع و ساخت داخلی آن اشاره کرد.

ماهواره هدهد

ماهواره «هدهد» یک ماهواره کوچک با کاربردهای ارتباطی است که برای ایجاد شبکه‌های ارتباطی ماهواره‌ای و اینترنت اشیا طراحی شده است. این ماهواره می‌تواند در مناطق دورافتاده و صمیم‌المبور که دسترسی به شبکه‌های ارتباطی زمینی محدود است، خدمات ارتباطی ارائه دهد. از جمله ویژگی‌های کلیدی این ماهواره می‌توان به ابعاد کوچک، کاربردهای ارتباطی و مناسب بودن آن برای مناطق دورافتاده اشاره کرد.

### اخراج کارمندان واتس‌آپ و اینستاگرام

شرکت «متا» تعدادی از کارمندان را در واحدهای متعدد شامل اینستاگرام، واتس‌آپ و رتالیتی لیز اخراج کرد.

به گزارش ایسنا، سخنگوی شرکت «متا» در بیانیه ای به رویترز گفت: این غول شبکه اجتماعی، تغییراتی را در چندین تیم خود داده که مطابق با اهداف استراتژیک بلندمدت و استراتژی مکانی بوده است. این تغییرات شامل انتقال بعضی از تیمها به مکانهای دیگر و انتقال برخی از کارمندان به موقعیتهای شغلی متفاوت بوده است. در چنین وضعیتی، وقتی یک موقعیت شغلی حذف می شود، سخت تلاش می کنیم تا فرصتهای دیگری برای کارمندان عهده دار این موقعیتها بیابیم.

وب سایت فناوری «ورج» که خبر اخراج کارمندان «متا» را گزارش کرده بود، به تعداد دقیق آنها اشاره نکرد و تنها ذکر کرد که تعداد آنها اندک بوده است. روزنامه فایننشیال تایمز هم گزارش کرد شرکت «متا»، دهها نفر از کارمندان استراتژیک آنجی‌اس را به دلیل استفاده از اعتبار روزانه ۲۵ دلاری وعده غذایی خود برای خرید اقلام خانگی مانند پد آکنه، لیوان و شونده لباسشویی، اخراج کرده است. فسخ قرارداد استخدام این عده، جدا از اخراجهایی است که هفته گذشته انجام شد. «متا» درباره گزارش این روزنامه اظهارنظر نکرد.

این شرکت از نوامبر ۲۲، ۲۰۲۲، حدود ۲۱ هزار موقعیت شغلی را برای پایین نگه داشتن هزینه ها، حذف کرده است. ارزش سهام «متا» از ابتدای سال جاری تاکنون، بیش از ۶۰ درصد رشد کرده است.

بر اساس گزارش رویترز، درآمد «متا» در سه ماهه مالی دوم این شرکت، بهتر از حد انتظار بود و از این شرکت، پیش بینی فروش مثبت برای سه ماهه سوم داشته و اعلام کرده است هزینه تبلیغات دیجیتال در بلنفرهای شبکه اجتماعی، می تواند هزینه سرمایه گذاریهای این شرکت در هوش مصنوعی را پوشش دهد.

### رقیب «ایکس» اسباب بازی فروش شد!

اگر شبکه‌های اجتماعی که باز و غیرمتمرکز را دوست دارید که قدرت را به جای میلیاردرها، در دستان مردم قرار می‌دهند، می‌توانید با خرید اسباب‌بازی از این آرمان حمایت کنید.

به گزارش ایسنا، شبکه اجتماعی ماستودون که رقیب غیرمتمرکز «ایکس» (توئیتر سابق) است، برای تأمین مالی توسعه خود، فروش محصولاتش را در قالب عروسک‌های ماستودون دوست داشتنی و پولیشی آغاز کرد.

پس از یک نظرسنجی که نشان داد بیش از ۶۷۰۰ کاربر ماستودون حاضر هستند محصولات این شرکت را خریداری کنند، این شرکت در سال گذشته اعلام کرد هزینه اقدامات توسعه‌ای را با فروش محصولات تأمین خواهد کرد. اندکی بعد، ماستودون نمونه آزمایشی از محصولات مانند ماگ را عرضه کرد که به سرعت فروش رفت. اکنون، عروسک پولیشی ماستودون به قیمت ۴۵ دلار موجود است. این محصولات فعلاً فقط در اتحادیه اروپا عرضه شده است و ارسال آن به آمریکا، به دلیل توفان‌ها اخیر، به تعویق افتاده است.

چند ساعت پس از آغاز عرضه، ماستودون ۱۷۶ عروسک فروخت و تا پایان روز، فروش این شرکت به ۲۰۰ عدد رسید.

بر اساس گزارش تک کراچ، تصور اینکه این شبکه اجتماعی کوچک چگونه می‌تواند پول کافی برای رقابت با غول‌هایی مانند «ایکس» جمع کند، همچنان دشوار است.

## علت روشن شدن چراغ ترمز دستی

روشن ماندن چراغ ترمز دستی نشانه‌ای واضح برای انجام اقدامات فوری در جهت اطمینان از ایمنی خودرو است. در این مطلب، دلایل روشن شدن چراغ ترمز دستی یا همان ترمز پارک خودرو را بررسی کرده‌ایم. روشن ماندن چراغ ترمز پارک را گاهی اوقات می‌توان به تنهایی برطرف کرد، اما اغلب این امر نشانه‌ای از یک مشکل پیچیده‌تر بوده و بنابراین برای رفع این مشکل بهتر است از کمک یک متخصص کمک بگیرید.

همچنین رانندگی با روشن بودن چراغ ترمز دستی اصلا ایمن نیست، زیرا می‌تواند باعث آسیب به اجزای سیستم ترمز، کاهش توانایی ترمزگیری و افزایش استهلاک خودرو شود. بنابراین حل این مشکل قبل از رانندگی الزامی است.

روشن شدن چراغ ترمز پارک ماشین ریسک‌تکثیر پرایم یا آریزو ۶ عی تی وی... نشان‌دهنده وجود مشکل است و برای درک دقیق‌تر این مشکلات، باید قبل از شروع فرآیند عیب‌یابی، به بررسی دقیق هر علت و جزئیات بیشتر در مورد آنها بپردازیم.

علت رایج روشن ماندن چراغ ترمز دستی، خرابی سوئیچ ترمز پارک یا همان فشنگی ترمز دستی است. سوئیچ ترمز پارک جزء مهمی از سیستم ترمز وسیله نقلیه شماسات و وظیفه فعال کردن چراغ روی داشبورد را هنگام کشیدن ترمز پارک بر عهده دارد. هنگامی که این سوئیچ دچار نقص و اتصال شود، ممکن است حتی زمانی که ترمز پارک آزاد است، چراغ روشن بماند.

یکی از دلایل روشن ماندن چراغ ترمز دستی می‌تواند به دلیل نقص در دسته ترمز پارک باشد که به علت مشکلات خاصی به طور کامل پایین نمی‌آید. مسائلی مانند آلودگی یا کاهش سطح روغن، لنت‌های ترمز فرسوده، سیلندر ترمز میوب و یا حتی خرابی سوئیچ، از جمله دلایلی هستند که مانع از پایین آمدن کامل دسته ترمز پارک می‌شوند.

در برخی موارد، چراغ ترمز پارک روشن می‌ماند زیرا ترمز پارک به درستی آزاد نمی‌شود. این مشکل ممکن است به دلیل تنظیم نامناسب لنت ترمز، زنگ‌زدگی یا چسبیدن کابل‌هایی که به اهرم و لنت‌های ترمز متصل هستند، ایجاد شود.

تنظیم نامناسب لنت ترمز می‌تواند به مرور زمان و در اثر استهلاک و فرسودگی عادی و یا در حین سرویس ترمز، در صورتی که لنت‌ها به درستی تنظیم نشده باشند، اتفاق بیفتد.

زنگ‌زدگی یا چسبیدن کابل‌ها می‌تواند به دلیل شرایط آب و هوایی نامناسب یا عدم نگهداری مطلوب اتفاق بیفتد. این کابل‌ها اهرم را به لنت‌های ترمز متصل می‌کنند و برای عملکرد صحیح ترمز پارک ضروری هستند. اگر این کابل‌ها زنگ‌زده یا کثیف باشند، می‌توانند مانع از آزاد شدن صحیح ترمز پارک شده و باعث روشن ماندن چراغ شوند.

اگر روغن ترمز کافی نباشد یا فشار آن در سیستم ترمز کم باشد، شاید چراغ ترمز دستی ماشین آریزو ۸ پرو یا سایر خودروها روشن بماند. این مشکل می‌تواند در صورت وجود نشتی یا مشکل در قسمتی از سیستم ترمز رخ دهد. بررسی مکرر روغن ترمز و در صورت نیاز پز کردن آن بسیار مهم است. اگر دائما مجبور به اضافه کردن روغن ترمز هستید، باید برای بررسی هرگونه مشکل احتمالی خودرو را به مکانیک و ترمز‌ساز نشان دهید.

خرابی سنسور سطح روغن ترمز یکی دیگر از دلایل رایج روشن ماندن چراغ ترمز پارک است. هنگامی که سنسور دچار نقص یا خرابی می‌شود، ممکن است به اشتباه هشدار دهد که سطح روغن ترمز پایین است و باعث روشن شدن چراغ ترمز پارک روی کلاستر شما شود. خرابی سنسور سطح روغن ترمز می‌تواند به دلایل مختلفی مثل، فرسودگی و استهلاک و اتصال کوتاه به وجود آید.

سیم‌کشی ضعیف یا سوکت شکسته در مدار ممکن است دلیل روشن شدن چراغ ترمز پارک باشد. برای شناسایی مشکلات سیستم ترمز وسیله نقلیه خود، از یک مولتی متر استفاده کنید و به دنبال هرگونه نوسان سطح ولتاژ در اجزای آن باشید. جدا کردن و اتصال مجدد سیم‌هایی که در سوئیچ به هم متصل می‌شوند نشان می‌دهد که آیا آنها به درستی کار می‌کنند یا خیر.

اگر در سیستم ترمز مشکلی وجود داشته باشد، ممکن است چراغ ترمز پارک و چراغ سیستم ترمز ضد قفل دائما روشن بمانند. اگر این چراغ‌ها روشن شوند، نشانه‌ای از نقص در ترمز است. علائمی مانند عدم واکنش مناسب پدال، روشن شدن چراغ‌های هشدار یا رفتار غیرعادی نیز می‌تواند نشان‌دهنده مشکل در سیستم ترمز ضد قفل باشد. برای رفع این مشکل باید فورا از کمک یک متخصص استفاده شود.

بله، شما می‌توانید برخی از مشکلات مربوط به چراغ ترمز پارک را به تنهایی حل کنید، به خصوص آنهایی که مربوط به کارهای ساده مانند رسیدگی به پایین بودن سطح روغن ترمز هستند. با این حال، هنگامی که با یک ترمز پارک معیوب روبرو هستید که به طور کلی نشانه‌ای از مشکلات پیچیده‌تر است، برای تشخیص و تعمیر دقیق، توصیه می‌شود از یک متخصص کمک بگیرید. به طور کلی، رانندگی هنگام روشن بودن چراغ ترمز پارک ایمن نیست، رانندگی با چراغ ترمز پارک روشن می‌تواند مشکلات متعددی به دنبال داشته باشد مانند اینکه ترمز‌ها ضعیف‌تر عمل کنند، بیش از حد داغ کنند، لنت‌های ترمز را به طور نامنواز سایش دهند، به سیستم ترمز پارک آسیب برسانند و حتی در مواقع اضطراری شما را در معرض خطر قرار دهند.

صرف نظر از اینکه چقدر رفع مشکلات خودرو به تنهایی می‌تواند رضایت‌بخش باشد، ایمنی همیشه باید در اولویت قرار گیرد. بنابراین اگر در هر زمانی احساس کردید مطمئن نیستید که چه اقداماتی در مرحله بعدی باید انجام شود، حتماً از کمک یک متخصص استفاده کنید.

برای رسیدگی به مشکل روشن شدن مداوم چراغ ترمز دستی، لازم است مطمئن شوید که ترمز به طور کامل آزاد شده است. این کار باید با احتیاط انجام شود تا از گیر کردن مکانیزم جلوگیری شود. مراقب باشید این مرحله درست انجام شود و هنگام آزاد کردن ترمز عجله نکنید. تمیز کردن منظم دکمه ترمز پارک و یا قسمت زیر اهرم ترمز دست نیز می‌تواند به جلوگیری از مشکلات الکتریکی در آینده کمک کند.

سیستم ترمز وسیله نقلیه شما در راستای نگهداری مناسب به بازرسی منظم و لوله‌های روغن ترمز نیاز دارد. ابتدا مخزن پمپ ترمز خودروی خود را پیدا کنید و قبل از باز کردن، درب آن را تمیز کنید. سپس بررسی کنید که آیا روغن کافی دارد یا نه. اگر نه، آن را با یک برند تأیید شده تا زمانی که به سطح MAX برسد، پر کنید تا از هرگونه عواقب عملکردی جلوگیری شود. البته پیش از این کار مطمئن شوید که لنت ترمز‌های شما بیش از حد فرسوده و ساییده نشده باشد، چرا که اگر لنت‌های شما بیش از حد فرسوده باشند، سطح روغن ترمز در مخزن تا حد زیادی پایین می‌رود و نیازی به اضافه کردن روغن نیست، بلکه باید لنت‌ها تعویض شوند. ترمز پارک به همراه فشنگی و سنسورهای سیستم ترمز، همگی اجزای کلیدی برای رانندگی ایمن هستند. اگر این اجزا معیوب یا فرسوده شوند (مانند لنت‌های ترمز)، ممکن است حتی زمانی که لازم نیست، چراغ هشدار روی داشبورد روشن شود.

برای تست صحیح آنها، ابتدا کانسول مرکزی را برای خاموش کردن چراغ هشدار جدا کنید. سپس از یک مولتی متر دیجیتال برای اندازه‌گیری مقاومت هر سنسور به طور جداگانه استفاده کنید. در نهایت، با رها کردن ترمز‌های اصلی می‌توان بررسی کرد که آیا ترمز‌های اضطراری در حالی که به آرامی به سمت جلو حرکت می‌کنند (مانند رانندگی در سربالایی بدون عقب‌گرد) به درستی کار می‌کنند یا خیر.

اگر در حین انجام این تست‌ها با هرگونه مشکلی مواجه شدید، آن قطعات معیوب باید تعویض شوند تا دیگر مشکلی وجود نداشته باشد.

# فولکس واگن تایرون جایگزین تیگوان آل اسپیس می‌شود



شاسی بلند تایرون از سال ۲۰۱۸ در خط تولید فولکس واگن حضور داشت و در ابتدا به عنوان یک مدل انحصاری برای چین در نظر گرفته شد. با این حال، شرکت آلمانی تصمیم گرفته است که این نام را جهانی کند: نام تایرون به یک کراس‌اور جدید اختصاص داده شده است که در واقع یک نسخه توسعه‌یافته از نسل سوم تیگوان است. بنابراین فولکس واگن تایرون در بازار جهانی جایگزین تیگوان آل اسپیس خواهد شد.

مدل جدید مبتنی بر پلتفرم MQB Evo ساخته شده است که برای نسخه بین‌المللی تیگوان نیز استفاده می‌شود. طول فولکس واگن تایرون ۴.۷۷ متر، عرض آن ۱.۸۵ متر، ارتفاع آن ۱.۶۶ متر و فاصله محوری آن ۲.۷۹ متر است. برای مقایسه، ابعاد فولکس واگن تیگوان ۴.۵۴/۱.۸۴/۱.۶۳ متر و فاصله بین دو محور آن ۲.۶۸ متر است.

تایرون با فضای داخلی پنج یا هفت نفره عرضه خواهد شد. حجم صندوق عقب کراس‌اور پنج نفره ۸۸۵ لیتر است که با خواباندن ردیف دوم صندلی‌ها به ۲۰۹۰ لیتر افزایش می‌یابد. محفظه بار نسخه هفت نفره از ۳۴۵ تا ۱۹۰۵ لیتر ظرفیت دارد.

فولکس واگن تایرون به چراغ‌های جلوی اصلی و چراغ‌های عقب جدید مجهز است. تایرون دارای جلوپنجره مخصوص خودش است که با تیگوان معمولی تفاوت دارد. نسخه مجهز به پکیج R-Line

مشابه تیگوان اسپرت طراحی شده است، با این تفاوت که سپرهای آن دارای روکش نقره‌ای نیستند فضای داخلی مدل جدید همانند تیگوان است.

نسخه پایین‌رده دارای پنل ابزار مجازی و یک تبلت چندرسانه‌ای بزرگ است. اهرم سمت راست ستون فرمان وظیفه کنترل گیربکس را برعهده دارد. یک انتخابگر با یک صفحه نمایش کوچک در تونل مرکزی وجود دارد که می‌توان از آن برای انتخاب

حالت رانندگی یا تنظیم صدا استفاده کرد. نور پس‌زمینه و الگوی نورپردازی روی پنل و درها نیز توسط این بخش قابل تنظیم است.

لیست تجهیزات استاندارد شامل ۹ کیسه هوا، دوربین دید عقب، دستگیر پارک، کروزر کنترل تطبیقی، ترمز خودکار و سیستم حفظ خودرو در بین خطوط است. آپشن‌ها شامل سیستم تعلیق تطبیقی، سیستم تپوه و ماسازور صندلی، سانروف

## فراری F۸۰ معرفی شد، ابرخودرو جدید ایتالیایی با قیمت چهار میلیون دلار

اسپیکار قدرت آزاد می‌کنند. فراری F۸۰ از شاسی مونوکوک نامتقارن ساخته شده است. تمامی بنده و شاسی این خودرو از جنس فیبرکربن و مواد کامپوزیت هستند. طراحی نامتقارن شاسی به این معنی است که صندلی راننده را می‌توان تنظیم کرد، در حالی که فراری لا‌فراری، مکلان W1 و سایر سوپراسپرت‌های ساخته شده براساس شاسی متقارن، صندلی ثابت دارند. همچنین دربه‌های پروانه‌ای فراری F۸۰ ورود به کابین و خروج از آن را آسان‌تر می‌کند.



فراری F۸۰ به حالت رانندگی دارد که شامل هیبرید، پرپرفورمنس و کوالیفای هستند این خودرو حالت رانندگی تمام الکتریکی ندارد اما در وضعیت هیبرید، بازایی انرژی و بهبود شارژ باتری‌ها در اولویت قرار دارد. در حالت پرپرفورمنس انرژی بیشتری مصرف می‌شود و حداکثر شارژ باتری ۸۰٪ خواهد بود. در حالت کوالیفای می‌یابد شرایط، تمامی قدرت فراری F۸۰ آزاد می‌شود.

خریداران فراری F۸۰ دو انتخاب برای تایر دارند. آن‌ها می‌توانند از بین تایرهای میشلن پایلوت اسپرت کاپ ۲ یا پایلوت اسپرت کاپ R2 یکی را انتخاب کنند. فراری برخی قابلیت‌های رانندگی نیمه خودکار همچون ترمز اضطراری اتوماتیک، هشدار خروج از خط، نگهدارنده بین خطوط، نور بالا خودکار و رادار تابلوخوان را نیز روی این خودرو نصب کرده است.

فراری F۸۰ با قیمت پایه ۳.۶ میلیون یورو یا ۳.۹ میلیون دلار به معرض فروش گذاشته خواهد شد. بنابراین فراری F۸۰ علاوه بر آن که قوی‌ترین فراری تاریخ است، گران‌ترین فراری در تمام دوران نیز به حساب می‌آید. قیمت فراری F۸۰ در واقع دو برابر قیمت مک لارن W1 است. از این خودرو فقط ۷۹۹ دستگاه ساخته خواهد شد. تولید فراری F۸۰ از پایان ۲۰۲۵ آغاز می‌شود و تا ۲۰۲۷ تا ادامه خواهد داشت.

یکپارچه روی محور جلو قرار گرفته‌اند و موتور سوم روی محور عقب قرار گرفته است.

موتور الکتریکی عقب سه وظیفه دارد که شامل راهاندازی موتور درون‌سوز، بازایی انرژی و اضافه کردن گشتاور اضافی در صورت لزوم هستند این موتور در مجموع ۸۰۰ اسب‌بخار به مجموع قدرت خودرو اضافه می‌کند. موتورهای جلو نیز دینفرانسیل جلو را به حرکت درمی‌آورند البته به سیستم بازایی انرژی مجهز هستند.

هر سه موتور از پکیج باتری لیتیوم ۸۰۰ ولتی با ظرفیت کل ۲.۳ کیلووات بهره می‌برند. هر سه موتور الکتریکی در مجموع ۳۲۵

خواهید کرد.

فراری F۸۰ برای انتقال قدرت، از گیربکس هشت سرعته دوکلاچه استفاده می‌کند. توربوشارژهای الکتریکی تاخیر موجود بین توربین و کمپرسور را به صورت کامل از بین برده‌اند. موتور V۶ فراری F۸۰ قادر است تا حداکثر ۹۰۰ دوربر دقیقه را تجربه کند و البته به صورت الکتریکی، دور موتور آن روی ۹۲۰۰ قفل شده است.

فراری برای مدل F۸۰، موتورهای الکتریکی جدیدی را ساخته است. دو موتور به همراه مبدل گشتاور و سیستم خنک کننده

## تویوتا تولید گران‌ترین نسخه لندکروزر را متوقف کرد

مصنوعی و دو صفحه نمایش استاندارد ۱۲.۳ اینچی است. لندکروزر دو ارتقای کوچک را برای سال ۲۰۲۵ دریافت می‌کند. درب عقب یکپارچه جدید که باعث می‌شود فضای بار در شب بیشتر نمایان باشد، و گزینه رنگ جدید آبی هرتیج برای لندکروزر استاندارد.

پکیج پریمیوم به قیمت ۵۴۰ دلار امکاناتی مانند رنگ‌های ۲۰ اینچی، سیستم صوتی JBL با ۱۴ بلندگو، نمایشگر هدآپ، شارژر بی‌سیم و موارد دیگر را اضافه می‌کند.

هر دو نسخه لندکروزر ۲۰۲۵ به یک پیشرفته هیبریدی ۲.۴ لیتری چهارسیلندر I-Force Max با قدرت ۲۲۶ اسب بخار و گشتاور ۴۴۵ پوند فوت مجهز هستند که با سیستم چهار چرخ محرک استاندارد و گیربکس هشت سرعته اتوماتیک کار می‌کند. میانگین مصرف سوخت این شاسی بلند ۲۳ مایل بر هر گالن اعلام شده است.

تویوتا لندکروزر ۲۰۲۵ با اواخر پاییز اسمال وارد نمایندگی‌ها می‌شود

تویوتا خط تولید خود را ساده می‌کند. این خودرو ساز ژاپنی به تازگی نام پرلیم را برای مدل‌های پلاگین هیبریدی پرپوس و راو ۴ کنار گذاشت و اکنون در حال ایجاد تغییراتی در خط تولید لندکروزر برای سال ۲۰۲۵ است.

قیمت تویوتا لندکروزر ۲۰۲۵ اکنون از ۵۷۹۰۰ دلار (با هزینه حمل و نقل ۱۴۵۰ دلاری) شروع می‌شود، که نسبت به قیمت اولیه سال گذشته ۵۵۵ دلار افزایش یافته است. مدل یک‌ساله فرست ادیشن حذف شده است و خریداران می‌توانند تیب پایه ۱۹۵۸ یا نسخه استاندارد لندکروزر با قیمت ۶۳۹۰۰ دلار را انتخاب کنند.

مدل لندکروزر ۱۹۵۸ دارای طراحی رترو با چراغ‌های LED گرد، جلوپنجره قدیمی با عبارت TOYOTA و صندلی‌های پارچه‌ای است. یک صفحه نمایش لمسی ۸ اینچی با اپل کارپلی و اندروید اتو می‌سیم در کابین قرار دارد. تیب استاندارد لندکروزر دارای چراغ‌های LED مستطیلی باریک، صندلی‌های چرم



## اکستریم VX پلاگین هیبریدی با ۶۱۰ اسب بخار قدرت



کیلوگرم است. برد الکتریکی این خودرو به ۱۴۳ کیلوگرم (بر اساس استاندارد CLTC) می‌رسد. برد ترکیبی آن هنوز اعلام نشده است. در حالت تخلیه باتری، مصرف انرژی این خودرو ۶.۸۸ لیتر در هر ۱۰۰ کیلوگرم است. انتظار می‌رود Exeed VX C-DM از پایان سال جاری وارد بازار شود، چرا که مراحل دریافت مجوزهای نهایی خود را طی می‌کند. این خودرو با کراس‌اورهای NEV زیادی مانند BYD Tang DM-i، Li Auto L۶، Aito Mv و EM-P Lynk & Co ۰۸ رقابت خواهد کرد.

چری، شاسی‌ی ۷ نفره Exeed VX PHEV با ۶۱۰ اسب بخار و برد ۱۴۳ کیلوگرم تولید کرد. خودرو ساز چینی چری درخواست مجوز فروش برای شاسی‌ی Exeed VX C-DM با قوای محرکه پلاگین هیبرید (PHEV) را ارائه کرده است. این خودرو از یک موتور بنزینی توربوشارژر به همراه سه موتور الکتریکی با توان ترکیبی ۴۵۵ کیلووات (۶۱۰ اسب بخار) بهره می‌برد. Exeed VX C-DM با استفاده از یک باتری سه‌گانه ساخت CATL، برد الکتریکی ۱۴۳ کیلوگرم را ارائه می‌دهد.

اکسید (Exeed) یک برند لوکس تحت گروه چری است که در سال ۲۰۱۷ تأسیس شد و خودروهای کراس‌اور خانوادگی تولید می‌کند. حجم فروش اکسید در چین بالا نیست (برای جزئیات بیشتر به Data Tracker مراجعه کنید) زیرا این برند بیشتر به بازارهای صادراتی متمرکز است. با این حال، برند چری قصد دارد با معرفی خودروهای انرژی نو (NEV) سهم بیشتری از بازار داخلی را کسب کند. این شرکت خودروهای الکتریکی خالص (BEV) و هیبریدی با برد افزوده (EREV) را تحت سری استرا (Sterra) عرضه می‌کند که در خارج از کشور با نام Exlantix عرضه می‌شود. خودروهای پلاگین هیبریدی نیز با نام اکسید عرضه می‌شوند و Exeed VX C-DM جدیدترین عضو این خط تولید خواهد بود. Exeed VX پلاگین هیبریدی با برد افزوده در نمایشگاه خودروساز شانگهای ۲۰۲۳ Exeed VX یک شاسی‌ی بلند بزرگ است که برای اولین بار در سال ۲۰۲۰ به‌عنوان خودرویی با پیشرفته احتراق داخلی در چین معرفی شد. فروش این خودرو از سال ۲۰۲۱ آغاز شد و در چین با نام «لاتیو» شناخته می‌شود، اما نام بین‌المللی آن Exeed VX